
3-бет

№21№21
(20695)(20695)

8 ақпан,  бейсенбі 2024 жыл 

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет  •  1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz/www.facebоok.com/syrboyi.kz/ www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

2-бет

https://twitter.com/syrboyihttps://twitter.com/syrboyi

e-mail: syrboyi@yandex.kz          /          www.syrboyi.kze-mail: syrboyi@yandex.kz          /          www.syrboyi.kz

К
ол

ла
ж

 Қ
.О

ра
зб

ае
вт

ік
і

ҮКІМЕТТІҢ КЕҢЕЙТІЛГЕН ОТЫРЫСЫ

«Ғасыр ұстазы», «Ұлт ұстазы», «Ұлы дала ұстазы», «Алаш 
ұс тазы» және басқа қаптаған медаль, Алғыс хат сияқты ма ра
паттар да  бар. «Ұлт ұстазы» деп Ахмет Байтұрсыновты айтушы 
едік, қазір ақшаңыз жетіп тұрса, сіз де осы атаққа ие бола аласыз.

Жалпы Алғыс хат, төсбелгі, сертификаттар мен медальдар 
мұғалімдердің категория алуына әсерін тигізеді. Қаптаған 
мұндай орталықтардың атынан шатасасың. Берген 
сертификаттары мен орталықтың атаулары да әжептәуір, 
кейбірінің атынан ат үркитіндей.

Өкінішке қарай, саудадағы сертификат оқушыларды да 
айналып өтпеді. Қазір оқушылар арасындағы байқаулардың 
бірсыпырасы ақылы. Қандай да бір сайысқа қатысқыңыз келсе, 
бұрынғыдай жол жүріп шаршамайсыз. Себебі, олардың көпшілігі 
электронды түрде жүргізіліп келеді. Алдымен ақысын төлеп, 
қатысатын оқушы жайлы және байқауға қатысты мәліметтерді 
дайындап, пошта арқылы жіберсе, жетіп жатыр. Нәти жесінде 
жүлделі орын алмаған жағдайдың өзінде, әйтеуір бір 
номинациямен мара патталады. Ал жүлделі орындардың бірі 
қажет болса, қосымша ақы төлетеді. Бұл ретте, бір тапсырыс 
көлемінде бірден  5 немесе одан көп оқушы дайындаған пән 
мұғалімдері де Алғыс хатсыз қалмайды. Байқау ақылы 
болғандықтан, ынтаңыз зор болса да, қалтаңыз көтермесе қатыса 
алмайсыз.  Ең ұнамсыз тұсы – ақша жүрген жерде орындар да 
саудаға түсетіні анық. Бір таңғаларлығы, бүгінгі күні мұндай  
жарыстарға деген оқушылардың ын тасы басым. Бірақ айналып 
келгенде, барлық салмақ атаанаға келіп түседі. Қарызданып
қауғаланса да, баласының жұрттан қалмай қатысқанын жақсы 
көріп, соңғы тиынына дейін беретіні – бәріне шындық. Баласының 
қалауын орындағанды қай атаана жек көрсін?! 

– Жалпы, өткен жылы экономикамыз 
5,1 пайызға өсті. Ең бастысы, еліміздің 
даму қарқыны бәсеңдеген жоқ. Бірақ 
қазір жайбарақат отыруға болмайды, 
себебі алдымызда ауқымды жұмыс тұр. 
Үкіметтің жұмысына жаңа серпін беру 
қажет. Негізгі мақсат баршаңызға 
белгілі. Біз 2029 жылға қарай эконо
микамыздың көлемін 450 миллиард 
долларға жеткізуіміз керек. Яғни, 
нақты меже бар. Енді тек жұмыс істеу 
қажет. Бұл – еліміздің жалпы ішкі өнімі 
жыл сайын кемінде 6 пайызға өсуі 
керек деген сөз. Сон дайақ макроэко
но ми калық көрсет кіш тер мен қатар 
халықтың нақты табысы да қар қынды 
түрде артуы керек. Бұл – өте маңызды 
міндет. Бір сөзбен айтқанда, бізге шын 
мә нінде сапалы даму қажет. Сондықтан 
әрбір қадамды жанжақты, мұқият 
ойлас ты рып, батыл әрекет ету керек, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
Үкімет пен әкімдер жұмыс істеу тәсілін 
түбегейлі өзгертуге тиіс. Бюрократияны 
тоқтату қажет, бізге нақты нәтиже 
керек. Жұмыс барысында жүйелі 
ұстаным болғаны жөн. Мәселені жедел 
шешумен қатар, экономиканың ұзақм
ерзімді дамуын қамтамасыз ету өте 
маңызды.

ҚасымЖомарт Тоқаев қазіргі 
экономикалық ахуалға қатысты бір
қатар нақты міндетке тоқталды.

– Бюджет және салық саясатының 
тиімділігін барынша арттыру қажет. 

Соңғы бес жыл ішінде бюджет 
тапшылығы 11 триллион теңгеден асып 
кетті. Сондықтан бюджетті тиімді бас
қару және оның өлшемдерін неғұрлым 
дұрыс болжау Үкіметтің алдында тұр
ған басты міндет болып қала береді. 
Қаржы министрлігі былтырғы табыс 
жоспарын алдын ала төленген осы 
жылдың салықтары есебінен орын
дағаны белгілі. 600 миллиард теңге 
көлемінде қосылған құн салығын 
қайтару уақытша тоқтатылды. Демек 
бюджет мәселелері бизнестің айна
лымдағы қаражаты есебінен шешілді. 
Әлі шешімін таппаған тағы бір мәселе 
– бюджетті бөлу тәртібі. Ол эко
номикалық белсенділікті арт тыруға 
бағытталмаған. Қаражат күн делікті 
мәселелерді шешуге жұмсалады, 
стратегиялық мақсаттар соның көлең
кесінде қалады. Үкімет шы ғыстардың 
экономикалық пайдасы барынша 
жоғары болуына баса мән бере отырып, 
оның нақты басымдықтарын ай
қындауы керек, – деді Мемлекет 
басшысы.

Президент қазір жаңа Салық кодексі 
әзірленіп жатқанын мәлімдеді. Бұл 
құжат инвесторларға қолайлы жағдай 
жасау мен бюджетке қажетті көлемде 
қаржы түсірудің арасында көкейге 
қонымды теңгерімді қамтамасыз етуі 
керек.

ҚасымЖомарт Тоқаев Үкімет жаңа 
инвестициялық кезеңді бастауға тиіс 
екенін айтты. Ол негізгі капиталға 

салынған инвес тицияның ішкі жалпы 
өнімге шаққандағы үлесі азайып бара 
жатқанына назар аударды. Басқаша 
айтқанда, экономикаға жеткілікті 
қаражат салынбай жатыр. Соның 
салдарынан алдағы жылдары елдің 
даму қарқынын сақтап тұрудың өзі 
қиын болуы мүмкін.

– Ішкі және сыртқы инвестицияны 
айтарлықтай көбейту керек. Бұл – 
жаңадан құрылған Инвестициялық 
штабтың негізгі міндеті. Штаб елге 
инвестиция тартуға қажетті біртұтас 
экожүйе қалыптастыруы керек. Даму 
институттарының жұмысын жан
дандырып, бизнес өкілдерімен тиімді 
диалог жүргізуге тиіс. Шетелдегі 
мекемелердің, орталық пен аймақ
тардың арасында тығыз байланыс 
орнату қажет. Ең бастысы, Инвес
тициялық штаб қажетті шешімді дер 
кезінде қабылдауы керек. Мекеме 
басшыларының шетелге жасаған әрбір 
іссапары нақты нәтиже беруге тиіс. 
Сапар қорытындысы бойынша Үкімет 
басшылығына, қажет болған жағдайда 
Президентке есеп берілуі керек. 
Инвести ция лық жоба ларды іске 
асыруға қатысты кедер гілер, әсіресе, 
аймақтарда жиі болып тұрады. Әкімдер 
инвестиция тартудың орнына ескі 
әдетке салып, бюджет қара жатына 
сеніп отырады. Аймаққа жеке инвес
тиция тарту әкімдердің ең басты 
міндетінің бірі болуы керек, – деді 
Президент.

Мемлекет басшысы жарты жылдың 
нәтижесі бойынша Инвестициялық 
штабтың жұмысы қорытынды лана
тынын айтты. Әрбір министр мен 
әкімнің осы бағытта атқарған 
жұмысына нақты баға беріледі.

– Талап қатаң болады. Елден заңсыз 
шығарылған активтерді қайтару 
инвести цияның тағы бір қайнар көзі 
болуға тиіс. Мен бұл шаруаның бағыт
бағдары туралы бірнеше рет айтқан 
болатынмын. Бизнес өкілдерімен кез
десулерде де осы мәселеге тоқталдым. 
Уәкілетті құрылымдар жұмысты 
жандандыруы керек. Түскен қаражатты 
еліміз үшін маңызы зор жобаларды 
жүзеге асыруға пайдалану қажет. 
Алайда бұл істе құқық қорғау 
органдары жүгенсіздікке жол бермеуге 
тиіс. Тағы да ескертемін, «шаш ал десе, 
бас алып», асыра сілтемеу керек. Мен 
мұндай жөнсіз әрекеттің қайқайсысын 
да қатаң айыптаймын. Бұл жұмыстың 
әлеуметтік әділдікті қамтамасыз ету 
тұрғысынан айрықша мәні бар. 
Маңызды эконо микалық міндетті 
орын дауды көздейтін осы бастаманы 
еш кімнің жоққа шығаруына жол беріл
мейді, – деді ҚасымЖомарт Тоқаев.

Мемлекеттік сатып алу, мемлекет 
пен жекеменшік серіктестігі, құрылыс 
саласын реттеу жүйесін реформалау 
тағы бір маңызды міндет ретінде 
айқын далды. Бұл жұмыс инвестиция 
тарту және бюджет қаражатын тиімді 
пай далану ісіндегі реформалармен ба
рынша үйлесіп, оны толықтыра түсуге 
тиіс.

– Қазір құрылыс саласында сарап
тама жасауды мемлекеттің иелігіне 
қайтару мәселесі қызу тал қыланып 
жатыр. Азамат тардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету – ең басты міндет. 
Құрылыс сапасына жасалатын ба
қылауды міндетті түрде күшейту керек. 
Бұл – анық дүние.

«ҮКІМЕТ ПЕН ӘКІМДЕР ЖҰМЫС ІСТЕУ ТӘСІЛІН 
ТҮБЕГЕЙЛІ ӨЗГЕРТУГЕ ТИІС»

ҮКІМЕТТІҢ 
ЖАҢА 
ҚҰРАМЫ 
ЖАСАҚТАЛДЫ

Олжас Бектенов Қазақстан 
Республикасының Премьер-

министрі болып тағайындалды 
және Үкімет мүшелерінің 

құрамы толық жасақталды.

Мемлекет басшысының 
Жарлығымен: 

Роман Васильевич Скляр 
Қазақстан Республикасы Премьер
министрінің бірінші орынбасары 
лауазымына; 

Ғалымжан Тельманұлы Қой
шы  баев Қазақстан Респуб ли касы 
Премьерминистрінің орын басары 
– Үкімет Аппаратының Басшысы 
лауазымына: 

Мұрат Әбуғалиұлы Нұртілеу 
Қазақстан Республикасы Премьер
министрінің орынбасары – Сыртқы 
істер министрі лауазымына; 

Тамара Босымбекқызы Дүйсе н
ова Қазақстан Респуб ликасы 
Премьерминистрінің орын басары 
лауазымына; 

Серік Мақашұлы Жұманғарин 
Қазақстан Республикасы Премьер
министрінің орынбасары лауазы
мына; 

Нұрлан Серікұлы Байбазаров 
Қазақстан Республикасы Премьер
министрінің орынбасары – Ұлттық 
экономика министрі лауазымына; 

Руслан Фатихұлы Жақсылықов 
Қазақстан Республикасының Қор
ғаныс министрі лауазымына; 

Ержан Сапарбекұлы Сәденов 
Қазақстан Республикасының Ішкі 
істер министрі лауазымына; 

Азамат Несіпбайұлы Есқараев 
Қазақстан Республикасының Әді
лет министрі лауазымына; 

Мәди Төкешұлы Такиев Қазақ
стан Республикасының Қаржы 
министрі лауазымына; 

Алмасадам Майданұлы Сәт
қалиев Қазақстан Республи ка сы
ның Энергетика министрі лауа
зымына; 

Ақмарал Шәріпбайқызы Әл
назарова Қазақстан Республика
сының Денсаулық сақтау министрі 
лауазымына; 

Айдарбек Сейпілұлы Сапаров 
Қазақстан Республикасының Ауыл 
шаруашылығы министрі лауа
зымына; 

Шыңғыс Сайранұлы Әрінов 
Қазақстан Республикасының Тө
тенше жағдайлар министрі лауазы
мына; 

Бағдат Батырбекұлы Мусин Қа
зақстан Республикасының Цифр 
лық даму, инновациялар және 
аэроғарыш өнеркәсібі ми нистрі 
лауазымына; 

Ғани Бектайұлы Бейсембаев 
Қазақстан Республикасының Оқу
ағарту министрі лауазымына; 

Ерлан Нұралыұлы Нысанбаев 
Қазақстан Республикасының Эко
логия және табиғи ресурстар 
министрі лауазымына; 

Саясат Нұрбек Қазақстан Рес
публикасының Ғылым және жо
ғары білім министрі лауазымына; 

Нұржан Молдиярұлы Нұр
жігітов Қазақстан Респуб ли
касының Су ресурстары және 
ирригация министрі лауазымына; 

Аида Ғалымқызы Балаева 
Қазақстан Республикасының Мә
дениет және ақпарат министрі 
лауазымына; 

Ермек Боранбайұлы Мар жық
паев Қазақстан Республи касының 
Туризм және спорт министрі 
лауазымына; 

Марат Кәрімжанұлы Қарабаев 
Қазақстан Республикасының Көлік 
министрі лауазымына; 

Светлана Қабыкенқызы Жа
қыпова Қазақстан Республи ка сы
ның Еңбек және халықты әлеу мет
тік қорғау министрі лау а  зы мына; 

Қанат Бисимбайұлы Шарлапаев 
Қазақстан Республикасының Өнер
кәсіп және құрылыс министрі 
лауазымына; 

Арман Абайұлы Шаққалиев 
Қазақстан Республикасының Сауда 
және интеграция министрі лауа
зымына тағайындалды.

СЕРТИФИКАТ САУДАСЫ: 
БІЛІМ МЕН БІЛІКТІЛІК ҚАЛАЙ БАҒАЛАНАДЫ?

Кеше Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың төрағалығымен Үкіметтің кеңейтілген отырысы өтті. 
Жиынға Премьер-министр Олжас Бектенов, Президент Әкімшілігінің Басшысы Айбек Дәдебаев, 

Үкімет мүшелері, Ұлттық банк төрағасы, Астана, Алматы және Шымкент қалаларының, сондай-ақ 
облыстардың әкімдері, орталық мемлекеттік органдар мен ұлттық компаниялардың 

жетекшілері қатысты.
Мемлекет басшысы жиында былтыр атқарылған жұмыстар қорытындыланып, алдағы кезеңнің 

басты міндеттері айқын далатынын атап өтті.

Қазіргі Қазіргі 
нарық заманында, нарық заманында, 

жасыратыны жоқ,  әуелгі жасыратыны жоқ,  әуелгі 
орында ақша тұрады. Оны әркім орында ақша тұрады. Оны әркім 

әрқалай жолмен табады. Әсіресе, орта әрқалай жолмен табады. Әсіресе, орта 
білім беру саласында да ақша табудың білім беру саласында да ақша табудың 

амалын іздегендер қатары көбейді. Ол қалай амалын іздегендер қатары көбейді. Ол қалай 
дейсіздер ғой? дейсіздер ғой? 

Педагогтерден құралған арнайы мекемелер Педагогтерден құралған арнайы мекемелер 
ұстаздарға төсбелгілер мен сертификаттар береді. ұстаздарға төсбелгілер мен сертификаттар береді. 

Тек мұғалімнің санаты мен еңбек өтілі жетсе Тек мұғалімнің санаты мен еңбек өтілі жетсе 
болғаны. Кейбірінің арнайы журналдары бар. Оған болғаны. Кейбірінің арнайы журналдары бар. Оған 
жазылып, материалдарын ұсынып отырады. Бірақ жазылып, материалдарын ұсынып отырады. Бірақ 

марапат тегін берілмейді. Өз қалталарынан қаржы марапат тегін берілмейді. Өз қалталарынан қаржы 
шығарып, талаптарын орындауы керек. Сол кезде шығарып, талаптарын орындауы керек. Сол кезде 

ғана түрлі номинация мен төсбелгі иегері ғана түрлі номинация мен төсбелгі иегері 
боласыз да шығасыз.боласыз да шығасыз.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»SSbb
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Саясат

БРИФИНГ

Алайда мемлекет осы нарықты 
түгел иемденіп алмауы қажет. 
Шынайы бәсеке болуға тиіс. Үкімет 
барлық тараптың мүддесін ескеруі 
керек. Бұл салада үлескерлік құры
лысқа, ғимараттардың заңсыз әрі 
орынсыз салынуына, мүлік иелерінің 
бірлестігін реформалауға қатысты 
қор даланған мәселелер бар. Азаматтар 
үнемі шағымданып жатады. Алайда 
құзырлы органдар әлі күнге дейін 
тиісті шара қолданбай отыр. Үкімет 
бұл мәселе бойынша жыл соңына 
дейін нақты шешім қабылдауы керек, 
– деді Мемлекет басшысы.

Бұған қоса, Президент эко но ми
каны ке шенді түрде ырықтандыру 
үшін жүйелі ша ралар қабылдау қажет 
екенін айтты. Бұл – мемлекеттің 
экономикалық үдерістерге шамадан 
тыс араласуынан біртіндеп бас тартуға 
мүмкіндік беретін өте маңызды 
реформа.

– Бұлар – экономиканың барлық 
саласына қатысты маңызды мін
деттер. Бақылаусыз моно полияны, 
ресурстарды әділетсіз бөлуді, бә
секенің заңсыз тәсілдерін қолдануды 
түбірімен жою қажет. Жекешелендіру 
тиімді жүргізілген жағдайда ғана 
экономиканың барынша еркін 
дамуына жол ашылады, – деді Қасым
Жомарт Тоқаев.

Үкіметке мемлекеттік меншік 
тізілімін қайта қарау және жеке
шелендіру үдерісінің әдістәсілін 
нақтылау, сондайақ Стратегиялық 
жоспарлау және реформалар, Бәсе
келестікті қорғау және дамыту 
агенттіктерімен бірлесе отырып, бір 
ай ішінде Экономиканы ырық тандыру 
(либерализация) туралы Жарлықты 
әзірлеу жөнінде тапсырма берілді.

Сонымен қатар Мемлекет бас
шысы еліміздегі өндірістің да муы на 
тың серпін беруді талап етті.

– Баршаға түсінікті және тиімді 
индустрия саясатын жүргізу үшін 
былтыр жеке министрлік құрылды. 
Содан бері біраз уақыт өтті, енді 
жұмыстың нәтижесін көрсету керек. 
Министрлік саланың даму бағдарын 
анықтап, инвесторларға жол көрсетуі 
керек. Озық техно логияны қолдана
тын жаңа өндірістер ашу қажет. 
Алайда нақты шаралар мен әдіс
тәсілдер дайын емес. Өндірістің 
дамуына серпін беретін жобалардың 
тізімі бар. Дегенмен бұл жұмыс та 
толық аяқталмаған. Бұл өндірістер 
экономика құрылымын өзгертуге, 
еліміздің мықты өнеркәсіптік негізін 

қалауға және технологиялық өсімді 
қамтамасыз етуге тиіс. Әзірге мұның 
ешқайсысы іске асқан жоқ, – деді 
ҚасымЖомарт Тоқаев.

Тағы бір маңызды міндет – 
агроөнеркәсіп кешенін дамыту және 
су ресурстарын үнемдеп пайдалану.

– Ауыл шаруашылығының дамуын 
тежеп тұрған кедергілерді бәріміз 
білеміз. Басты түйткіл – жылдар бойы 
қажетті қаржының жеткілікті 
бөлінбеуі. Инвес ти цияның тапшы
лығы техниканың тозуына, егіннің 
бітік және еңбектің өнімді болмауына 
әкеп соқтырады. Сондықтан ауыл 
шаруашылығына бөлінетін қар жыны 
барынша, тіпті, мүмкіндік болса, екі 
есе арттыру қажет. Оған бюджеттен 
ғана емес, басқа да қаржы көздерінен, 
соның ішінде екінші деңгейдегі 
банктерден қаражат тартқан жөн. 
Көктемгі егіс науқанына және күзгі 
жиынтерінге жеңілдікпен берілетін 
несиені 1,5 триллион теңгеге дейін 
арттыру керек. Ал инвестициялық 
жобаларға бөлінетін жеңілдетілген 
несиені 800 миллиард теңгеге жеткізу 
қажет. Жеңілдікпен лизинг беруге 
жыл сайын кемінде 450 миллиард 
теңге бөлінуге тиіс. Сонда әр жыл 
сайын ауыл шаруашылығы техни
касының 10 пайызы жаңарып 
отырады. Бұл шаралар ауыл шаруа
шы лығының жалпы өнімін 2 есе арт
тыруға жол ашады, – деді Мемлекет 
басшысы.

Президенттің пікірінше, Үкімет 
агроөнеркәсіп кешенінің шикізаттық 
бағытынан ауыл шаруашылығы 
өнімін өңдеу ісіне көшуге айрықша 
көңіл бөлгені жөн. Сондайақ 

Мемлекет басшысы су үнемдейтін 
техно логияларды кеңінен қолданысқа 
енгізудің маңызына тоқталды. Оның 
айтуынша, бүкіл ел болып суды 
үнемдеп пайдалану мә дениетін 
қалыптастыруымыз керек. Елімізде су 
тым орынсыз жұмсалады.

ҚасымЖомарт Тоқаев комму
налдықэнергетикалық секторды 
жаңғырту жұ мыстарын жедел детуді 
тапсырды. Оның айтуынша, елді 
мекендердің тыныстір шілігіне қа
жетті барлық жүйенің үздіксіз жұмыс 
істеуін қамтамасыз ету – Үкімет пен 
әкімдіктердің негізгі міндетінің бірі.

– Жыл сайын жылыту мау сымында 
сол бір проблемалар қайталана береді. 
Мемлекеттік органдар қателіктер мен 
олқы лықтардан сабақ алмайды. 
Соның кесірінен осы сала қазіргі 
мүшкіл халге жетіп отыр. Алматыдағы 
екінші жылуэлектр орталығындағы 
бугаз қондырғысының құрылысы 
созылып кетті.

Екібастұздағы бірінші ГРЭСтің 
энергоблогын қалпына келтіре алмай 
жүргенімізге он жылдан асты. Сон
дайақ Екібастұздағы екінші ГРЭСті 
кеңейту және күрделі жөндеу жобасы 
уақытылы жүзеге асырылмай жатыр. 
Үкімет, ең алдымен, биыл апатты 
жағдайдағы 19 жылу орталығын 
жаңғырту жұмыстарын аяқтауға тиіс. 
Сонымен қатар қуаты 700 мегаваттан 
асатын қосымша қуат көзімен 
қамтамасыз ету керек. Белгіленген 
мерзімді шегеруге болмайды. Жалпы, 
еліміз электр, жылу, су өндіру және 
жеткізу қуатының тапшылығын 
сезініп отырғаны жасырын емес, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысы Үкіметке 
елдің коммуналдықэнергетикалық 
инфра құрылым нысандарын қайта 
қалпына келтіріп, дамыту үшін нақты 
кешенді шаралар әзірлеуді тапсырды. 
Сондайақ еліміздің көлік
логистикалық әлеуетін арттыру үшін 

жұмысты жан дандыру қажет екенін 
атап өтті. Биыл бірінші жарты
жылдықта теміржол саласындағы 
өзекті мәселелерді шешу жолдарын 
қамтитын бағдарламалық құжат 
қабылдау міндеті жүктелді.

– Келесі – автожол мәселесі. Еліміз 
үшін  айрықша маңызды «Астана
БалқашАлматы» тас жолы әлі күнге 
дейін жөнделіп біткен жоқ. Құрылыс 
2017 жылдан бері жүріп жатыр. 
Республикалық маңызы бар «Атырау
Астрахань», «АқтөбеҚандыағаш», 
«Тал дықорғанӨскемен» жол дары
ның жөнделіп жатқанына 5 жылдан 
асты. Биыл осы жұмыстар біржола 
аяқталуға тиіс. Жалпы, жол мәселесіне 
келгенде бір ғана мақсат болуға тиіс. 
Республикалық немесе аймақтық жол 
болсын, еліміздегі жолдың бәрі 
сапалы болуы керек. Әзірге жағдай 
мәз емес, – деді ҚасымЖомарт 
Тоқаев.

Бұдан бөлек, Президент эко но
миканы цифрландыру ісін жалғастыру 
және жасанды интеллект техно
логиясын кеңінен қолдану аса 
маңызды екенін еске салды. Президент 
Мемлекеттік және қаржы қызметтерін 
цифрландыру ісінде айтарлықтай 
табысқа қол жеткізілгенін айта келе, 
еліміз қуаты күшті супер компьютер 
құруға кіріскенін мәлімдеді. Ол 
ғалымдарға ғана емес, сонымен қатар 

біздің нарықта жұмыс істейтін түрлі 
компанияларға да қолжетімді болады.

Үкіметтің кеңейтілген отыры
сында әлеуметтік сала мәселелеріне 
айрықша мән берілді. ҚасымЖомарт 
Тоқаев азаматтарға әлеуметтік көмек 
пен қолдау құрылымдары және 
механизмдерін толық қайта қарау 
қажет екенін айтты. Президенттің пі
кірінше, әлеуметтік көмектің тиім
ділігін арттырып, оның кімге және 
қалай берілетінін ойластыру керек. 
Сонда бөлінген қаржыны барынша 
тиімді жұмсап, оны шын мәнінде 
көмекке мұқтаж адамға беруге 
мүмкіндік туады.

Денсаулық сақтау жүйесінде қор
да ланған мәселелер де назардан тыс 
қалмады.

– Міндетті әлеуметтік меди
циналық сақтандыру жүйесінің іске 
қосылғанына  бес жыл болды. Содан 
бері  бұл саланың бюджеті 2 есе артты. 
Биыл 2,6 триллион теңге бөлінеді. 
Алайда медициналық көмектің сапасы 
айтарлықтай жақ сарды деп айтуға 
болмайды. Көптеген қызмет әлі де 
қолжетімді емес. Бұдан бөлек, көп 
жағдайда ресурстар тиімсіз 
жұмсалады. Соның салдарынан бұл 
салаға қосымша қаржы бөліп, 
бюджетке салмақ салуға тура келеді. 
Үкімет медициналық сақтан дыру 
жүйесінің қызметін қатаң бақылауға 
алуы керек. Бұл жүйе қарапайым әрі 

түсінікті болуға тиіс. Медициналық 
көмектің бірыңғай топтамасын қалып
тастыру қажет. Мемлекет кепілдік 
беретін медициналық қызмет оның 
базалық бөлігі болуға тиіс. Келесі 
бөлігі жұмыс берушілер мен аза
маттардың жарналарынан құра латын 
сақтандыру қаражаты есебінен 
жасақталуы керек, – деді Президент.

ҚасымЖомарт Тоқаев Үкіметке, 
әкім дерге және «СамұрықҚазына» 
қорына «Ауылда денсаулық сақтауды 
жаң ғырту» және «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобаларын жүзеге асыруға 
кедергі болып отырған барлық мәсе
лені дереу шешуді тапсырды.

– Экономикаға жаңа серпін беру 
үшін Үкімет кәсіпкерлермен, ин
весторлармен толыққанды серіктес 
ретінде тығыз байланыста жұмыс 
істеуі қажет. Мемлекеттік аппарат 
барынша тиімді және үйлесімді 
жұмыс істеуі керек. Қағазбастылық, 
көзбояушылық дегенді доғару қажет. 
Жоғарыдан тапсырма берілгенін, 
азаматтардан арыз түскенін немесе 
жағдайдың нашарлап кеткенін күтіп 
отырмау керек. Бастама көтеріп, 
дербес жұмыс істей білу қажет. Қазір 
Үкімет айрықша құзыретке ие болды. 
Осы мүмкіндікті дұрыс пайдалану 
керек. Шұғыл түрде тиісті ше шімдерді 
қабылдау қажет, – деп түйіндеді сөзін 
Мемлекет басшысы.

«ҮКІМЕТ ПЕН ӘКІМДЕР ЖҰМЫС ІСТЕУ ТӘСІЛІН 
ТҮБЕГЕЙЛІ ӨЗГЕРТУГЕ ТИІС»

Өңірлік коммуникациялар қыз
метінде өткен брифингте Жалағаш 
ауданының әкімі Ардақ Ибраимов 
аудандағы 335 шаруашылықтың 200ге 
жуығы егінмен, ал 136сы мал шаруа
шылығымен айналы сатынын айтты. 
Аграрлық саланың алдағы жоспарына 
сай биыл ауданда 36 504 гектар жерге 
егін егіледі. Сонымен бірге, тұрғын
дардың картоп, сәбіз сияқты көкөніс
бақша дақылдарын егуіне жаңадан 500 
гектар жер дайындалмақ. Бұл орайда 
Жалағаш кентін аяқсумен қамтуға аудан 
бюджетінен 4 млн теңге бөлініп, су тарту 
насостары орнатылған. Бұдан бөлек 
«Іңкәр», «Жолдас арық», «Бекбай», 
«Ақарық» канал дарына тазарту жұ
мыстары жүр гізілген. Бұл жұмыстар 
биыл да жалға сын табады. Бір сөзбен 
айтқанда, аудан тұрғындарының бақша 

егіп, мал өсіруіне мүмкіндік жасалған.
 Кейінгі жылдары ауданда егін 

саласымен бірге, мал шаруашылығы да 
тұрақты дамып келеді. Атап айтқанда, 
бүгінде 39 641 бас сиыр, 38 962 бас уақ 
мал, 21 819 бас жылқы, 761 бас түйе, 10 
474 бас құс өсірілуде. Сондайақ жыл 
басынан бері мақсатына сай пайда
ланылмаған не месе заңсыз пайда
ланылған 44 106 гектар жер учаскесі 
мем лекетке қай тарыл ған. Соның 
есебінен елді мекен тұрғын дарының мал 
жайылымы мәселесі шешімін тапқан.

Ауданда атқарылған ауқымды 
жобаның бірі – елді мекен тұрғындарын 
табиғи газбен қамтамасыз ету. Айталық, 
өткен жылы ауданның 45,1 пайызы 
«көгілдір отынмен» қамтамасыз етілген. 
Оның ішінде «Ауыл – ел бесігі» жобасы 
аясында «Наркескен» спорт клубы мен 

аудандық кітапхана ғимараты сияқты 
әлеуметтік нысандар газға қосылған. 

– Жалағаш кентіне қарасты «Ақтерек» 
учаскесінен бой көтерген жаңа тұрғын 
үйлерді газбен жабдықтау жүйесіне 
республикалық бюджеттен 603 млн теңге 
қаржы бөлініп, газ құбырын тарту 
жұмыстары толығымен аяқталды. Ал 
бүгінде «Ақсу», М.Шәменов елді 

мекендерін газдандыру жұмыстары 
жүргізілуде. Осы жобалар толық жүзеге 
асқан уақытта аудан тұрғындарының 50 
пайызы газбен қамтылатын болады. 
Сонымен қатар «Қаракеткен», Далдабай 
және Бұқарбай батыр елді мекендерін 
газдандыруға жобасметалық құжаттар 
әзірленетін болады, – деді аудан 
басшысы.

Тағы бір айта кетерлік жаңалық, 
өткен жылы Мырзабай ахун, Есет батыр 
ауылдарында дәрігерлік амбулаториялар 
пайдалануға берілген. Ал биыл ауданда 
300 орындық «Жайлы мектептің» құры
лысы басталады. Сондайақ жалпы құны 
1,6 млрд теңгені құрайтын «Руханият 
орта лығы» бой көтереді деп жоспарла
нып отыр.

Жұмыспен қамту мәселесіне келсек, 
жыл басында 3222 жаңа жұмыс орны 
ашылып, жұмыспен қамту орталығына 
жүгінген 3228 адамның 94,9 пайызы 
бағдарлама қатысушылары қатарына 
енгізілген.

– Жыл көлемінде ауданда бірқатар 
нәтижелі жұмыстар орындалды. Аудан 
халқы мемлекеттік, өңірлік бағдар
ламалар арқылы шағын және орта 
кәсіпкерлікті бастауға, оны дамытуда 
айтарлықтай белсенділік танытып келеді. 
Соның көрінісі, өткен жылы шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны 

3001ге жетті. Қазір оның 95,2 пайызы 
нақты жұмыс істейді. Ал қаржы 
институттары арқылы 206 жоба 
қаржыландырылып, нәтижесінде 207 
жаңа жұмыс орны ашылды. Ауданда 
өндірістік жобаларға да басымдық 
берілуде. Атап айтқанда, былтыр өңдеу 
өнеркәсібіне бағытталған инвестиция
лық жобалар пулы аясында 2 жоба іске 
асырылды. Бұдан бөлек, елді мекен 
инфрақұрылымын дамыту, өндіріс 
орындарын ашу, көркейтуабаттандыру 
жұмыстары қарқынды жүргізілуде. 
Мәселен, «Ауыл аманаты» жобасы 
аясында 22 жоба қаржы ландырылды. 
Бұл жұмыстар биыл да жалғасын табады, 
– деді аудан әкімі.

Жергілікті бюджет есебінен абаттан
дыру жұмыстарына 119,6 млн теңге 
қаржы қаралып, нәтижесінде, 4 елді 
мекеннің көшелері жөнделсе, 5 елді 
мекенде балалар ойын алаңы пайдалануға 
берілген. Ал осы жылы аудан бюджеті 
есебінен 3 елді мекенде жаңадан балалар 
ойын алаңы салынса, 2 әлеуметтік нысан 
газға қосылмақ. 

Аудан әкімінің баяндамасында 
айтыл  ғандай, халықтың тұрмыстірші
лігін жақсартуға «Таң ЛТД», «Еңбек
Жер», «Мелиоратор», «Абай Дәулет», 
тағы басқа серіктестіктер демеушілік 
жасап, тұрақты қолдау танытып отыр.

БАҚША ЕГІП, МАЛ ӨСІРУГЕ МҮМКІНДІК МОЛ

Sb Ғазиза ӘБІЛДА, 
«Сыр бойы»

Жалағаш ауданының тарихында өткен жыл ерекше жаңалығымен есте 
қалды. Өңірде қалыптасқан су тапшылығына қарамастан, 37 079 гектар 
жерге егілген ауыл шаруашылығы өнімдері ысырапсыз жиналып, оның 

ішінде 19 800 гектар күріштің әр гектарынан 54,5 центнерден өнім алынды. 
Сондай-ақ Сыр бойы ауыл шаруашылығы саласындағы айрықша жаңалық, 

Тәуелсіздік жылдарынан бері табысты еңбек етіп келе жатқан «Таң ЛТД» 
ЖШС төрағасы Имамзада Шағыртаев Қазақстанның Еңбек ері атанды.
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– Облыстағы 275 жалпы орта білім 
беретін мектеп бойынша нақтыланған 
көрсеткіштерге сүйенсек, 30 мектеп жоғары, 
129 мектеп орта, 116 мектеп төмен деңгейде 
деп бағаланған. Сіз қалай ойлайсыз, бұл мәселе 
тек педагогтердің біліктілігіне байланысты 
ма, әлде басқа да себептер бар ма?

– Облыс әкімінің басқаруымен өткен жиын
да білім саласы мен тәрбие бағытындағы барлық 
мәселелер терең талданып, жіберілген кемші
ліктер айқындалған және оларды бүкіл қоғам 
болып жұмыла шешу жолдары нақтыланды. 
Аймақ ұстаздарының алдына биік міндеттер 
қойылды. Облыстық білім басқармасының 
басшысы да білім мен тәрбие беру жүйесінің 
бүгінгі беталысы, педагог кадрлардың біліктілігі 
сияқты басты мәселелер қамтылған баяндама 
жасады. Сөзінің барысында мектептердің басым 
бөлігінің деңгейі орта және онан төмен екеніне 
тоқталды.

Білім саласының бюджеті жыл сайын еселеп 
артып отыр. Облыс әкімінің қолдауы да ерекше. 
Бірақ осыған қарамастан, облыстағы 275 
мектептің 88 пайызы орта және онан төмен 
нәтиже көрсетуде. Бұл мәселе педагогтердің 
білік тілігіне ғана байланысты деуге болмас. 
Талдау жасап қарасақ, ең алдымен, оқутәрбие 
жұмыстарының сапалы, мазмұнды ұйым
дастырылуы аудандық (қалалық) білім бөлімі 
мамандары мен әдіскерлерінің біліктілігіне 
байланысты. Олардың арнайы талаптарға сай 
еместігі. Мәселен, мектепте білім бермеген, 
сабақ жоспарлауды түсінбейтін мамандар түрлі 
ісшаралар өткізуде оның мазмұнын өздері 
түсінбейтіндігі, сол маман мектеп басқару жүйе
сіне көшіп жатқандығы күрделі мәселе.

Тағы бір мәселе – мектеп басшысы мен 
әкімшілігі тарапынан даму жоспарына сәйкес 
нақты орындалатын қысқа мерзімді нәтижеге 
бағытталған жоспарды дұрыс құра алмауына 
және сол жоспардың орындалуына мектеп 
әкімшілігі тарапынан бақылаудың жетіспеуі, 
аналитикалық талдаудың дұрыс жасалмауы. 
Мектеп директорларының көпшілігінде басқару 
құзыреттілігінің төмендігі, білім саласында 
болып жатқан өзгерістер мен жаңалықтарға тез 
арада бейімделе алмауы, нарық жағдайында 
қоғам ның сұраныстары мен мемлекеттің талап
тарына сәйкес келетін білім беру нәтижелеріне 
қол жеткізу дағдыларының (skills) жетіспеуі. 
Мұғалімдердің заманауи техноло гиялармен 
жұмыс жасау дағдыларының жүйелі қалып тас
пауы және педагогикалық ұжымның даму дең
гейінің зерттелмеуі, яғни, педагогтердің алған 
біліктілік санаттарының талаптарына сай өз 
қыз меттерін атқармауы білім сапасына әсер 
етеді. 

Жалпы білім саласындағы кез келген 
реформаны табысты жүзеге асыру үшін оның 
мазмұнын, философиясын, ең алдымен мектеп 
басшысы мен оның орынбасарлары терең 
түсінуі керек. Қазіргі уақытта жасырын емес, 
республика көлемінде директорларға, олардың 
білігі мен біліміне қатысты көптеген сұрақ 
туындауда. 

Осы проблеманы жою мақсатында Оқу
ағарту министрлігі Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сәйкес, жастар резерві үлгісіндегі 
«Білім берудегі өзгерістің 1000 көшбасшысы» 
жобасын жүзеге асыруда. 500ге жуық үміткер 8 
айдың ішінде іріктеуден өтіп, жеке, кәсіби, 
басқарушылық, аналитикалық дағдылар мен 
құзыреттерін дамытуға бағытталған арнайы 
курстан өтті. Олардың ішінде 208 педагог жоба 
сертификатына ие болып, резервке енді. Біздің 
облыста 11 педагог сертификат иеленді. Бұл 
жоба бойынша биыл да үміткерпедагогтер 
арнайы курстан өтетін болады, яғни, жаңа 
типтегі директорлар корпусы құралады. 

– Мектеп директорларын ротациялау, 
мұғалімдерді жұмысқа конкурс арқылы 
қабыл дау ережелері енгізілді. Салада сыбайлас 
жемқорлықты болдырмау үшін қабылданған 
шешімдер деп түсіндік. Алайда нәтижесі 
қаншалықты деп ойлайсыз? 

– Облыста мектеп директорларын рота ция
лау және мұғалімдерді конкурс арқылы жұмысқа 
қабылдаудың тиімділігі бірнеше факторға 
байланысты. Мектеп дирек торларын рота
циялаудың жағымды жағы, ол мектеп бас
шылығына жаңа көзқарастар, жаңа идеялар мен 
инновациялық тәсілдер әкеледі. Директорларды 
ротациялау тоқыраудың алдын алуға және 
мектептердің үздіксіз жетілдірілуіне мүмкіндік 
береді. Оларға белгілі бір мектеп пен қауым
дастықтың ерекше қажеттіліктері мен қиын
дықтарын түсіну үшін уақыт керек. Өйткені 
мектепті жақсартудың ұзақмерзімді жоспарлары 
мен стратегиялары бірнеше кезеңдерден тұрады. 
Мұғалімдерді конкурс арқылы іріктеу жоғары 
сапалы педагогтерді тарту үшін тиімді. 
Конкурсты пайдалана отырып, мектептер 
қажетті дағдылар мен біліктілікке ие ең білікті 
үміткерлерді анықтап, таңдай алады. Бұл тәсіл 
мұғалімдерді жұмысқа қабылдау процесінде 
бәсекеге қабілетті болу үшін үнемі өз дағдылары 
мен білімдерін жетілдіруге ынталандырады. 

Облыста 2022 жылы 52 білім ұйымының 
директорлары, оның ішінде 19 мектеп директоры 
ротацияланған. Оның нәтижесін көру үшін, 
әрине, уақыт қажет. 

Жылдар бойы төменгі нәтиже көрсетіп, 
ешқандай жетістікке қол жеткізбеген  дирек
торлардың ротация көшіне ілесіп жүре беруіне 
тосқауыл қою керек. Ротация кезінде бірінші 
басшы жұмысының тиімділігі, жыл сайынғы 
баға лау қорытындысы, ұйымдағы оқуәдіс

темелік және тәрбие қызметінің сапасы, оқу
шылардың білім деңгейі назарға алынуы тиіс. 

– Ұстаздардың қоғамдағы статусы 
жоғарылады. Оның бір көрінісі – еңбекақылары 
еселеп өсті (4 жылда 100 пайыз). Бұл 
қолдаудың қайтарымы – білім мен тәрбие 
жұмыстарының заманауи үдерістерге сай 
сапалы болуы. Балаға білімнен бұрын тәрбие 
берілуі қажет дейміз, осының ара-жігін дұрыс 
зерделеп алған жөн-ау...  

– Білім мен тәрбие – егіз. Осы орайда әр 
педагог өз сабағында ұлттық құндылықтарға 
негізделген білім мен дағдыны дамытып отыруы 
қажет. Себебі, білім беру мазмұны аясында 
оқыту мен тәрбие бағыттары құндылық пен 
дағдыны дамытуға, оқушыны жеке тұлға ретінде 
жетілдіруге, оқушының өзіндік ісәрекетін 
қалыптастыруға, пәндердің бірбірімен бай
ланысын күшейтуге ықпал жасайды. Оқушының 
өзінөзі тұлға ретінде жүзеге асыруына 
мүмкіндік беру мен қолайлы оқу ортасын құру 
қажеттілігі туындайды.

Сол себепті де еліміздің болашағының 
тізгінін ұстар тұлғаның бойына білімнің нәрін, 
тәрбиенің тұнығын қатар сіңіруіміз қажет. 
Бүгінгі білім беру бағдарламаларында оқыту 
мен оқу үдерісінде тәрбиеге ерекше мән 
берілуде. Әрбір ұстаздың тиімді оқыту мен 
оқуды жүзеге асыратын қысқа мерзімді 
жоспарларында «Құндылықтармен байланыс» 
бөлімі (графа) енгізілген. Әрбір педагог сабақ 
барысында ұлттық және жалпыадамзаттық 
құндылықтарды тақырып мазмұны аясында 
кеңінен сипаттап, оқушы бойына қалыптастыру 
қажет. Осы мәселе оқу үрдісінде жүзеге аспай 
жатады, пән мұғалімі тек теориялық білім 
берумен шектеледі.

Тағы бір айта кететін мәселе, жастарды 
адамгершілікке тәрбиелеудің қазіргі теориясы 
мен тәжірибесінің бұрынғы үлгілерден едәуір 
айырмашылығы бар. Өйткені әлеуметтік же
лілерде мектеп оқушыларының арасында орын 
алған жүгенсіз қылықтар, бейәдеп сөздер, 
аяусыз ұрыпсоғу фактілері көбейіп кетті. Және 
ол өз кезегінде баланың қатыгез, дөрекі, 
мейірімсіз болуына әкеліп соғады. Осы орайда 
«қазіргі тәрбие бағыттары қандай болмақ?» 
деген сұрақтың туындауы орынды. Әрбір 
құқықбұзушылық пен балалардың агрессивті 
мінезқұлқы мектеп пен мұғалімнің назарынан 
тыс қалмауы тиіс. Жеке әңгімелесулер, кеңестер 
өткізу, сыныпта, мектептерде атааналар жина
лысында талқылау, атааналармен әңгімелесу 
қажет. Білім беру ұйымдарында биыл ашылған 
атааналарға арналған көмек көрсету және 
отбасындағы бала тәрбиесіне қатысты әдіс
тәсілдерді үйрететін Атааналарды қолдау 
орталықтарының жұмысын жандандыру қажет. 
Түптеп келгенде, бала тәрбиесіне бүкіл қоғам 
белсенді қатысуы керек! 

Бүгінгі таңда тек ақпараттық техно логия
ларды қолдану және меңгеру дағдыларын 
дамыту жеткіліксіз, оқушылардың білімі мен іс
әрекеттерін талдау және жинақтау, оларды 
қажет кезінде қолдана білу, алдына мақсат пен 
міндет қойып, соған жету жолдарын зерделеу 
қажет. Шығармашылық, интеллектуалдық 
қабілеттерін дамыту, жүзеге асыру, өз 
жетістіктерін сыни тұрғыдан бағалау және өз 
әрекеті үшін жауапкершілігін сезіну сияқты 
қасиеттерге баулыған жөн.

Мектеп пен мұғалім заман ағымына ілесе 
отырып, қазіргі таңда басты назарда болып 
отыр ған балаларды оқытуда ғана емес, ең алды
мен, оларды тәрбиелеуде ақпараттық техно
логияларды пайдалануға психологиялық және 
техникалық жағынан дайын болуы керек.

– Оқулықтар сапасына жиі сын айтылады. 
Себебі неде? 

– Қазіргі кезде оқулықтар әртүрлі 
баспалардан шығарылуда, яғни, оқулық шығару 
ісі бәсекелестік ортада жүзеге асырылуда. 
Дегенмен, оқулықтарға қатысты сын жиі 
айтылады. Өйткені осы кезге дейін оқулық 
жазуға көбінесе мектеп практикасынан 
алшақтау, теориялықпәндік білімді ғылыми 
тұрғыда қарастыратын мамандар қатысып 
келген болатын. Сондықтан оқушының жас 
ерекшелігі мен пәндік қажеттілігі ескерілмей 
қалатын. Ұсынылған оқулықтар мектеп прак
тикасынан апробациядан толық қанды өтпейтін. 

Қазіргі уақытта Оқуағарту министрлігі 
тарапынан оқулықтардағы кемшіліктерді жою 
бағытында көптеген жұмыс жүргізілуде. Атап 
айтқанда, «Оқулық» РҒПО еліміздің барлық 
өңірінен тәжірибелі педагогтер мен ғалымдардан 
арнайы сарапшылар тобын құрып, аталған 
кемшіліктерді жою бағытында ауқымды 
жұмыстар атқаруда. 

Оның ішінде оқулықтардың мазмұнын қайта 
қарау және жаңарту бағытында оқушы лардың 
қажеттіліктері мен жас ерекшеліктеріне сай оқу 
тапсырмаларын құрастыруға және енгізуге баса 
назар аударылып отыр. Мысалы, жаңа 
оқулықтарды енгізбес бұрын, оларды таңдаулы 
мектептерде сынақтан өткізеді. Бұл орайда 
мұғалімдер мен оқушылардан кері байланыс 
алу, яғни, оқулықтарды үздіксіз бақылау және 
бағалау жүйесін құру кез келген мәселелерді 
анықтауға және шешуге көмектеседі деп 
ойлаймын. Мұғалімдердің, студенттердің және 
басқа да мүдделі тараптың ұсыныспікірлерін 
сараптау арқылы еліміздегі мектеп оқулық
тарының сапасын айтарлықтай арт тыруға 
болады. Шын мәнінде, оқулықтың сапасы білім 
алушылардың оқу нәтижелерін жақсартуға 
тікелей әсер етеді.

– Жалпы мұғалім сөйлеген сөзімен, жүріс-
тұрысымен, киім киісімен, жоғары мәде-
ниетімен дараланып тұруы тиіс. Жыл сайын 
көптеген мұғалім біліктілігін арттырады. 
Солай десек те қазір мұғалімдер арасында 
моральдық, этикалық талаптарға қайшы 
келетін іс-әрекеттерге жол берілген 
жайттар кездесіп қалады...

– Мұғалімнің жоғары мәдениеті оның кәсіби 
білімі мен дағдыларын дамытуға, оқыту мен 
оқуға деген оң көзқарасты қалыптастыруға, 
оқушыларды эмпатия мен түсінушілікке 
тәрбиелеуге, этикалық мінезқұлық пен шешім 
қабылдауға ықпал етуге бағытталуы керек. 
Мұғалімнің этикеті мұғалімдерден күтілетін 
қарапайым мінезқұлық және кәсіби мінез
құлық кодексін білдіреді.

Менің ойымша, мұғалімдік мамандыққа 
жастарды мектеп қабырғасынан бастап да
йындау қажет. Бейіналды оқыту кезінде мұғалім 
мамандығын таңдаған оқушылармен «Педа
гогикалық сынып» бағдарламасы бойынша 
жүйелі жұмыс жүргізу керек. Баланың санасына 
«Мұғалімнің қоғамдағы орны», «Мұғалім 
маман дығының ерекшелігі», «Мұғалім мә
дениеті» тәрізді тақырыптар айналасында 
ақпараттар және бағытбағдар берілуі қажет. 
Сонда ғана, мұғалімдер қатарында моральдық
этикалық талаптарды сақтамайтын кездейсоқ 
адамдар болмас еді. Өйткені, мұғалім ауыл
аймақтың зиялы тобының өкілі, оларға қарап 
өзгелер ой түзейді, бой түзейді. Өкінішке қарай, 
қазір педагогтер арасында мұғалімдік ма
мандыққа кездейсоқ өтіп кеткендер баршылық. 
Әлеуметтік желілерде сондай «ұстаздардың» 
жазбаларын көріп, осындай «педагогтердің» 
жас балаларға қандай білімтәрбие беретіні 
үлкен күмән тудырады. Әрбір мектептегі 
басшылар мен педа гог тер ұжымы осындай 
келеңсіз оқиғаларды жіті назарында ұстап, дер 
кезінде жөнге салуы керек.

– Нақты деректерге сүйенсек, өңірде 
жасөспірімдер арасында орын алған 84 
қылмыстың 24-де мектеп оқушыларының 
қатысы бар.  Бұл мұғалім тарапынан тәр-
биенің жетіспеуі ме, әлде ата-ананың жауап-
кершілігі төмен дейміз бе? 

– Рас, кейінгі кездері оқушылар арасында 
құқықбұзушылық көбеюде. Мектеп оқушы
ларының қылмыстық әрекеттерге баруының 
себептері әртүрлі болуы мүмкін және оларды 
бір ғана фактормен байланыстыруға болмайды. 

Бұл мәселеге ықпал ететін кейбір факторлар: 
отбасылық жағдайдың төмендігі, балаға қажетті 
мүмкіндіктердің жоқтығы және ресурстарға 
қолжетімділіктің шектелуі балаларды қыл
мыстық мінезқұлыққа душар етеді. Одан бөлек, 
құрдастарының қысымы мен ықпалы, ата
ананың жауапкершілігі мен бақылауының 
шектелуі, яғни, барлық жауапкершілікті мектеп 
пен мұғалімдерге ғана артып қоюы, жас ата
аналардың бала тәрбиесіне тәжірибесіздігі де 
ықпал етуі мүмкін. Тәрбие бағытындағы «Үштік 
одақ» қызметінде атаананың бала тәрбиесіне 
өте аз көңіл бөлуі осындай олқылықтарға әкеп 
соғады. Мәселе тек тәртіп бұзушылықпен 
шектелсе ештеңе емес, қайғылы оқиғаларға 
ұласып кетпеуін қатаң қадағалау қажет. Әсіресе, 
өтпелі кезеңде тұрған жасөспірімдердің мінез
құлқындағы өзгерісті дер кезінде анықтап, 
мектеп психологары тарапынан тиісті жұмыстар 
жүргізілгені жөн.

Қазақ халқында адам өмірінің барлық қырын 
қамтып, кез келген мәселеге қатысты дөп 
айтылған сөздер өте көп. Айталық, «Ұяда не 
көрсең, ұшқанда соны ілерсің» деген қанатты 
сөздің түпкі мәнінде бала отбасында қандай 
тәрбие алады, қай бағытта қалыптасады, өмірде 
сол тәрбиеге сәйкес ұстанымда болары 
айқындалған. Баланың бойына жастайынан 
ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, адам
гершілік қасиеттерін сіңіріп, өзөзіне сенім
ділікке тәрбиелеуде отбасының орны ерекше. 
Сондықтан жас ұрпақты тәрбиелеудегі бірінші 
бесік – отбасы, атаана тәрбиесі. Жалпы қорыта 
айтқанда, елдің экономикалық және ғылыми
техникалық дамуы, бәсекеге қабілеттілігі, ұлт 
болашағы, адам капиталының деңгейі мен 
мемлекеттің қауіпсіздігі сол елдің білім беру 
жүйесінің дамуы мен жастардың білім сапасына 
тікелей байланысты, демек ұстаздарға артылған 
жауапкершіліктің салмағы жеңіл емес. 

Мектептегі басты тұлға – мұғалім екендігі 
белгілі. Ы.Алтынсарин «Маған жақсы мұғалім 
бәрінен қымбат, өйткені мұғалім – мектептің 
жүрегі» деп бекер айтпаған. Технологиялар 
ерекше дамыған заманның өзінде білім сапасын 
қамтамасыз етудегі мұғалімнің рөлін 
ешнәрсемен ауыстыруға болмайтынын халық
аралық зерттеулер көрсетуде. Білімді ұрпақты, 
бәсекеге қабілетті мамандарды білікті 
мұғалімдер, яғни, кәсіби тұрғыдан жанжақты 
дамыған кемел ұстаздар ғана тәрбиелей алады.

Кезінде Америка Құрама Штаттарының 
35президенті Джон Кеннеди «Енді әрбір 
америкалық Америка маған не береді деп емес, 
мен Америкаға не беремін» деп жұмыс істеулері 
қажет» деген болатын. Сондықтан біздің білім 
саласының қызметкерлері де «Мен тәуелсіз 
Қазақстанға не беремін» деген бағытта жұмыс 
жасауы тиіс деп ойлаймын.

– Уақыт бөліп, сұхбат бергеніңізге 
рахмет! 

Сұхбаттасқан
Ғазиза ӘБІЛДА

«Сыр бойы»

ҰЯДА КӨРГЕН ТӘРБИЕ
ҰСТАНЫМҒА АЙНАЛАДЫ

 Жуырда облыс әкімінің қатысуымен білім саласының кеңейтілген мәжілісі өтті. 
Онда саланың жетістіктерімен қатар, кемшіліктері де сараланды. Себебі, саладағы 

көрсеткіштерге көлеңке түсірмей, жауырды жаба тоқыған сайын мәселенің 
қордалана түсетіні рас. Жас ұрпаққа білім берумен қатар, салауаттылық, құқықтық 

жауапкершілік қағидаларын үйретуде мектептен тыс қоғамның да ықпалы болуы 
тиіс. Мәжілісте осындай күрделі сауалдардың себеп-салдарын анықтап, шешімін 

табуға басымдық берілді.
Осы орайда «Өрлеу» БАҰО» АҚ филиалы Қызылорда облысы бойынша Кәсіби 

даму институтының директоры Бауыржан Елеусіновпен сұхбаттасып, сала 
жұмысына қатысты пікірін білген едік.

БҰЛ ЖАЙЫНДА 
БҰРЫН ДА АЙТЫЛҒАН...

Иә, бұрын министр болып тұрған кезінде Асхат Аймағамбетов 
білім саласындағы жалған әрі ақылы олимпиадалар мен конкурстардың 
марапаттарына шектеу қою керектігін министрліктің аппарат 
отырысында баса айтқан болатын.

− Осы мәселе бойынша түсіндіру жұмысын жүргізу қажет. Сатып 
алатын марапат – марапат емес. Біз әрине, кейбір жағдайда әртүрлі 
қоғамдық марапаттар болатынын түсінеміз. Бірақ олар ақылы болмауы 
керек. Егер қоғамдық марапат ақылы болса, оның еш қасиеті, 
құндылығы жоқ. Кейбір әріптестеріміз түсінбей, осындай әрекеттерге 
барып жатқандар бар. Өйткені, бұл мәселені көтермесек болмайды. 
Мектептерде әртүрлі ақылы конкурстар мен олимпиадалар болмауы 
керек. Ол түсінікті шығар. Біз тегін конкурстардың санын көбейтеміз, 
− деген еді А. Аймағамбетов. Содан бері бірнеше жыл өтті. Байқаулар 
әлі де жалғасуда, дизайны да, аты да ресми бекітілген марапаттарға 
әбден жақындатылған әртүрлі ақылы сертификаттардың саны артпаса 
азаймады.

Десе де жуырда Оқуағарту министрлігі ресми аккаунтында 
мұғалімдерді марапаттауға қатысты маңызды мәлімдеме жариялады. 
Министрлік білім беру саласының педагогтері мен қызметкерлерін 
көтермелеу жүйесіне «Оқуағарту министрінің Алғысы», «Оқуағарту 
министрінің Құрмет грамотасы», «Мектепке дейінгі тәрбие мен 
оқытудың үздігі», «Орта білім беру ісінің үздігі», «Қосымша білім 
берудің үздігі», «Техникалық және кәсіптік білім беру ісінің үздігі»,  
«Оқуағарту министрлігінің еңбек сіңірген қызметкері»  құрметті 
дипломдары, «Ы.Алтынсарин» және «Білім беру ісінің құрметті 
қызметкері»  төсбелгілері мен «Мейірім – әлемге махаббат», «Еңбек 
ардагері» медальдары кіретінін айтты. 

− Көтермелеуге кандидаттардың құжаттары салалық көтермелеу 
жүйесінің 6қосымшасына, жұмыс көрсеткіштеріне сәйкес қаралады: 
жұмыс тәжірибесі, біліктілігі, педагог пен оның оқушыларының 
жетістіктері және т.б. марапаттау балдарды есептеу негізінде жүзеге 
асырылады. Материалдарды қарау нәтижелері бойынша министрлік 
комиссиясы ашық дауыс беру арқылы шешім қабылдайды. Әрбір 
көтермелеудің сәйкестендіру нөмірі болады. ҚР Оқуағарту министрінің 
мөрімен және қолымен бекітіледі. Осылайша, көтермелеудің өзге 
түрлері ҚР Оқуағарту министрлігінің ведомстволық наградаларына 
жатпайды, − делінген хабарламада.

Бұл дегеніңіз, өзге марапаттардың ендігі жерде салмағы жоқ екенін 
көрсетеді.

МАРАПАТ МҰҒАЛІМДІ ТАБУЫ КЕРЕК
 Қазіргі күні елімізде ақылы байқауларды ұйымдастырып жүрген 

орталықтардың бірі − «MediaBilim» және республикалық «Өрлеу» 
педагогикалық шеберлікті дамыту орталығы. Бұл орталықтармен 
байланысқа шығып, сұрастырып көрдік. Сертификат жөнінде ақпарат 
берсе де, төсбелгінің тек 15000 теңгеден басталатынын ғана айтты. 
Орталықтардың өткізуімен болатын әдебишығармашылық байқаулар 
әрбір атаулы күндерге қарсы өткізіледі. Мәселен, «Үш бәйтерек», 
«Мұқағали – мұзбалақ ақын», «Абай оқулары» сияқты тақырыптары 
жер жарады. Қатысушылар міндетті түрде диплом алады. Ал 
жетекшілері 5 қатысушыдан жоғары қатыстыратын болса, «Үздік 
педагог», «Үздік тәрбиеші», «М.Жұмабаев – 130 жыл» төсбелгісімен 
марапатталады. Егер де қатысушының видеосы әлеуметтік желіде көп 
қаралым жинайтын болса, «Жас дарын» атағын алады. Сондайақ 
жоғарыда аталған орталықтың әлеуметтік желісіне 10 адам тіркетсеңіз, 
«Құрмет грамотасын» иеленіп шыға келесіз. 

Бір қызығы, күмәнді ақылы конкурстарға қатысу нәтижесінде 
алынған наградалар мен дипломдар педагогтерді аттестаттаудан өткізу 
кезінде ескерілмейтіні осы уақытқа дейін де айтылды. Тіпті 2019 
жылдан бастап мұндай құжаттар автоматты түрде жетістіктер 
қатарынан алынып қалды. Себебі, лицензиясы бар ұйымдар берсе де, 
ол қағаздың заңды күші жоқ. Соның өзінде ұстаздардың ақылы дүниеге 
қызығушылығы жоғары.

− ҚР Оқуағарту министрлігі тарапынан мұғалімдерді аттестациядан 
өткізу ережелері дайындалып жатыр. Әлі толық бекітілмеді. Дегенмен 
мұғалім марапаттың артынан жүгірмеуі керек, керісінше марапат 
мұғалімді іздеуі тиіс. Бізде өкінішке қарай көрсеткішке жетсінжетпесін 
ондай дүниелер портфолиомызда толып тұрады. Ендігі жерде үздік 
нәтиже көрсеткен ұстаздарға ғана баға беретін боламыз. Ал жеке 
байқауларды жеке кәсіпкерлер ұйымдастырады. Оларға заңмен 
ешқандай тыйым салынбаған. Әрине, ол атаананың қалтасына ауыр 
тиюі мүмкін. Бірақ екінші жағын да ұмытпауымыз керек. Өйткені 
мұндай конкурстар баланың ашылуына, дамуына себеп болады. Қазіргі 
күні білім беру ұйымдарына түсіндірме жұмыстарын жасап жатырмыз. 
Жылтыр дүниеден мейлінше аулақ болуға, жалған атаққа әуес 
болмауға... Қайдан не алсаңыз да, ол жоғары көрсеткіш болмайды. 
Мұғалімнің басты көрсеткіші – шәкіртінің жетістігі, − деді облыстық 
білім басқармасының басшысы Асқарбек Есжанов.

Осы ретте әңгімемізге тұздық ретінде мектеп директоры және 
мұғаліммен сөйлескен болатынбыз. Қ.Баймағанбетов атындағы №42 
мектеплицей директоры Зейнұр Жаманқұлов заңда көрсетілген 
байқауларға қатысқаннан абзалы жоқ екенін тілге тиек етті.

– Білім орталықтарынан қатынас қағазы келеді. Барлығына бірдей 
қатысуға міндетті емес. Біздің тараптан ешқандай мәжбүрлік жоқ. 
Мұғалімдердің де, оқушылардың да өз еркі. Жеке басым ақылы түрде 
болатын байқауларға қарсымын. Себебі, мұндай білім бәйгесінің 
қорытындысы бойынша бірнеше бірінші және  екінші орындардың 
берілгенін көргенмін. Бұл дұрыс емес, бірі өзі еңбектеніп алса, енді бір 
оқушы атаана көмегімен жетеді. 

Соған сәйкес өзіме келген қоғамдық қорларды көбіне саралаймын. 
Қазіргі уақытта өзіңіз айтқандай, сертификат пен медальға бай орталық 
көп. Олардан алғанды өзіңіз бен сатқан адам ғана біледі. Егер өзгелер 
сенің еңбегіңнің еленгенін көрмесе, ұжымыңыз куә болмаса, оның 
қажеті қанша? Одан ұстаздың мәртебесі көтерілмейді. Ондай дүниеге 
маңдай теріңмен, қажырлы еңбегіңмен жету керек. Сондайақ ҚР  
«Білім туралы» Заңының №514 бұйрығында көрсетілген тізім бойынша 
байқауларға қатысқан дұрыс, − дейді ол.

Ал қазақ тілі  мен әдебиеті пәнінің мұғалімі (Атыжөні және қай 
мектепте жұмыс істейтіні өз сұрауы бойынша жазылмады): 

– Түрлі бағыттағы байқау өте көп. Өздері қолдан медаль мен 
төсбелгі жасайды. Бұл да − табыс табудың бір көзі. Десе де кейбір 
ақылы байқаулар бар, білім бөлімімен арнайы меморандумға отырады. 
Одан алынған сертификаттар мұғалім категориясына  пайдалы. Заңды 
толық білмейтіндіктен болар, көбіне ұстаздар төсбелгі дегенге қызығып 
қатысады. Айналып келгенде, ол байқаулардың еш  салмағы болмайды, 
− деді. 

Түйін сөз. Иә, түрлі сертификат пен медаль бергіш мекемелер 
өздерінің алған қаржысын жарнапұлға жатқызады, яғни, мекеменің 
өзінөзі қаржыландыруы деп түсіндіреді. Дегенмен, бұл көңілге 
қонымсыз. Өйткені қашықтан оқыту бойынша ұйымдастырылатын 
байқаулар 1000 теңгеден басталса, шығармашылық бағыттағы 
сайыстарға 10005000 теңге көлемінде ақы төлейсіз. Ал біліктілігін 
арттыруға қатысып, тиісті білімді игерген  ұстаздар сертификатты 
10000 теңгеге алады. Төсбелгі алғың келсе, 1500070000 теңгедей 
қаржың болуы керек екен. 

Білім мен біліктілікті пұлдау арқылы өсіп келе жатқан жастардың 
санасына «білімді сатып алуға болады» деген қасаң пікір 
қалыптастыратынымыз сөзсіз. Бізді алаңдататын да осы мәселе. 
Сондықтан қу құлқынның қамы үшін бір күндік өмірді ойлайтын 
мұндай мекемелерге тоқтам жасайтын уақыт келген секілді. Сіз қалай 
ойлайсыз?

СЕРТИФИКАТ 
САУДАСЫ: 
БІЛІМ МЕН БІЛІКТІЛІК 
ҚАЛАЙ БАҒАЛАНАДЫ? 
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Анығын айтқанда, Бердібек Машбек
ұлының ойламаған жерден болған қазасы 
Сыр елі азаматтарына ауыр тиді. Қазаны 
естіген елдегі ағайындардың да еңселері 
езіле, қайғыны қабырғалары қайыса қа
был дады. Тек Сыр елінің емес, барша қа
зақтың қадірлісі еді. Біз оны соңғы ақтық 
сапарға аттандырған сәтте анық байқадық. 
Қаралы топтың ортасында сансыз ой кешіп 
тұрып, дара Абайдың «Өлді деуге бола 
ма, айтыңдаршы, өлмейтұғын артына сөз 
қалдырған» деген даналығы ойға оралды. 
Шынымен, Бекең «өлген жоқ» деген ойға 
келдім. Ол артына іспен де, сөзбен де 
өлместей із қалдырғанын, елдің қадірлісіне 
айналғанын, қаралы жиынға жиналған қа
лың қауымның қарасынан сезіндік. Осы 
сәтте, Бекеңнің биік бейнесі ерекше бо
лымды көрінді.

Бекең адал еңбегімен елін биікке кө
терді. Енді міне, сол адал еңбегі арқылы 
өзі алты Алаштың аңыз азаматына, ар
дақ тысына айналды. Еліміз сонау тәуел
сіздік алған тұста, егемендіктің іргесін 
қа ласқан тұлғалардың бірегейі болды. 
Ауыр лықтан қашпады, қиындықтан сас па
ды. «Не істеймін?» деп жоғарыға жалтаң
дамады, босаңдық танытып қиын сәтте 
мойымады. Дауыл мен жауынға қарсы 
тұрды. Ауыртпалық шақта көлеңке іздеп 
отыратын жай таңдамады. Өйткені оның 
мойнында ел тағдыры, адамдар қамқа
рекеті тұрды. Жеткен жетістігіне көңілі 
толмады, халқының қамын жеп кеудесін 
мұң торлады. Бұның барлығы алашқа деген 
жанының тазалығы еді. Қайтсем халқыма 
қорған болам деп ой орманын аралады. 
Өзін елі үшін аямады. Егемен елдің ертеңі 
үшін қам жеді. Сөйтіп, ел жолында беріле 
ерінбей еңбек етті. Халқым – бағым, елім 
– арым, туған жер – барым деп жансе біл
дікпен жұмыс жасады. Абырой да, атақ 
та өзі іздеп келмейді. Бәрі адал еңбектің, 
төк кен тердің, қара бейнеттің арқасында 
келеді. 

Бердібектің ірілігі ісінде еді. Еліміз 
тәуелсіздік тұғырына қонған кезеңде, ел 
арасын жұмыссыздық жайлап, күнкөріс 

төмендеген қиын шақта 1995 жылдың 
қыркүйек айында Бердібек Машбекұлы 
туған жері Қызылорда облысына әкім бо
лып келді. Ол кісі жастық жігермен, жа
лынмен, күшқайратымен тынбай жұмыс 
жасап, тығырықтан өңірді алып шығу
дың оңтайлы жолдарын қарастырып, Сыр 
бойының әлеуметтікэкономикалық да
муына жаңаша ізденістер арқылы жол 
іздеп, жанқиярлықпен еңбек етті. Бұл сәт 
біздер көріп білмеген нарықтық ке зең
нің алғашқы ауыр тұсы еді. Бекең өзі не 
артылған сенімнен шығу жолында на мыс
пен, қайсарлықпен, құштарлықпен осы ке
зеңде жарғақ құлағы жастыққа тимей жұ
мыс жасады. Өзі басқарған жылдар ішінде 
жаңа істердің көзін ашып, білімділігі мен 
біліктілігінің арқасында Сыр елін сол 
ауырт палықтан алып шыға білді. Менің 
Бер дібек Сапарбаевпен таныстығым осы 
Сыр өңіріне әкім болып келгеннен бастал
ды. 

Мен ол кезде «Береке нан» акционерлік 
қоғамының директоры қызметінде бола
тынмын. Елімізде небір алып зауыттар 
мен іргелі комбинаттардың жұмыстары 
тоқ тап тұрған шақ. Мемлекетімізде жеке
ше лендіру саясаты жүріп жатқан уақыт 
еді. Жасыратыны жоқ, мен мынау Қызыл
орда теміржол су жүйесі, қаладағы сүт 
зауыты, басқа да ірі кәсіпорындар мен 
ком бинаттар жекешеленеді дегенге өз ба
сым сенгенім жоқ. Бірақ сол кездегі сая
саттың ұстанымы осындай болды. Бекең 
елге келісімен өз кабинетінде бір сәтте 
отыр май, мекемелерді, кәсіпорындар мен 
өн діріс орындарын үздіксіз аралап, олар
дың бойына қан жүгіртіп, тіршілік жасау 
шарасын бірден қолға алды. 

Бір күні ретін тауып Бердібек Сапар
баевқа кіріп біздің мекеменің халжағдайы 
мен атқарып жатқан тірліктер жайлы баян 
еттім. Содан соң жекешелендіру жайлы 
ой қозғап, өндіріс орнын 3 жыл мерзімге 
сенімді басқаруға беруге болатындығы 
жө нінде ойпікірімді, ұсыныстарымды 
жет кіздім. Сол кезде байқағаным Бекең 
мені әбден тыңдап алды. Содан соң аса 

са бырлықпен, ыждағаттықпен, пайымды
па расатпен ұсыныстарыма оң пікірін 
білдірді. Сонда барып ол кісінің бойында 
адами қасиетінің зор екенін аңдадым. 
Барлық жағдайға аса түсіністікпен қараған 
басшыны алғаш рет көруім. 

Осыдан соң көп ұзамай, облыс бас
шы сының кезекті аралауының реті біздің 
мекемеге келді. Бекең алдымен мекеме 
жұмысымен, тыныстіршілігімен кеңінен 
танысты, цехтарды аралап көрді. Еңбек 
адамдарымен кездесті. Өте керемет жылы 
жүздесу болды. Еңбек адамдары ол кісімен 

емінеркін сөйлесіп, ашық дискуссия ор
натты. Олармен еменжарқын тіл табы
сып, қиыншылық кезеңде сабырлы болуға 
шақырды. Облыс басшысы өндіріс орны
ның жұмысына көңілі толып, оң бағасын 
берді. Ісімізге сәттілік тіледі. Біздің 
ұжым ның еңбек адамдары ол кісінің сон
дай жанашырлығын, жүрегі жұмсақ жан 
екендігін көпке дейін ауыздарынан тас
тамай айтып жүрді. Тіптен, біз мынадай 
кішіпейіл басшыны көрген емеспіз деген 
ойларын да жасырмады. Бекеңнің бойынан 
қазақилықтың жылы лебі есіп тұрғанын 
көпшілік сонда сезген еді, білген еді. 

Сонымен Бекеңнің тапсырмасы бойын
ша өзіміздің сол кездегі министрлікке жаңа 
технологиялар алуға бір жетіге іссапармен 
кеттім. Ол жақта да жекешелендіру мә
селесі қозғалып, түсінбейтін жақтарды 

сұ рапбіліп, қолға тиген жабдықтармен 
елге қайттым. Елге келсем, облыс әкі мі
нің бірінші орынбасары Серікбай Нұр ғи
саев іздеп жатыр екен. Бірден ол кісінің 
шақыртуымен кіріп мәнжайды білдім. 
Сөйтсем, мекемені 3 жылға сенімді бас
қаруға бермейтін болыпты. Содан «Береке 
нан» АҚ аукционға шығатынын айтты. Сол 
кездегі саясаттың талабы солай болған
дықтан оған не айтасың? Көнбеске амал 
жоқ, саясатқа қарсы шыға алмайсың. 

Менің сол мекемеде қызмет еткеніме 
20 жылдан астам уақыт болатын. Директор 

болып істегенімнің өзіне 10 жылдан асқан. 
Сонымен еңбек демалысына арызымды 
жазып, орнымды босатып беруге тура келді. 
Саясатқа, ешкімге ренжуге болмайды. 
Ең бек демалыстан кейін бірнеше айлар 
өтті. Бір күні сол кездегі облыс әкімінің 
ауылшаруашылық жөніндегі орынбасары 
Аппаз Кәмішев телефон соқты. Сөйтсем, 
облыс әкімі Бердібек Сапарбаев халықты 
азықтүлік өнімдерімен қамтамасыз етуде 
жоспар құруда менің ұсыныстарымды, 
пікірімді, жоспарымды сұратыпты. Ол 
кезде «Береке нан» АҚ құрамына Арал
дағы нан зауыты, қаладағы макарон өнім
дерін шығаратын фабрика қарайтын. Бұл 
жөнінде өз ойпікірімді, ұсынысжоспа
рымды 56 бет етіп қағазға түсіріп бердім. 
Облыс әкімінің орынбасары әлгі ұсыныс
жоспарды алып Бекеңе кіріп кетті. Арада 

біраз уақыт өткен соң әкім мені қабылдады.
Бекең сонда: «Сіздің еңбегіңізді біз ба

ғалаймыз. Мемлекетке салық төлеу жайы 
бізге қиын соғып жатыр. Сондықтан осы 
сала бойынша алдағы уақытта біз арнайы 
мекеме ашып, сізді басшы етіп қоймақпыз. 
Осы өндіріс бойынша салықты төлеу жол
дары ұйымдастырылатын болады», – деп 
шығарып салды. Айтқандай көп ұзамай ме
кеме ашылып, соған басшы болып бардым. 
Арада 8 айдай өткенде облыс әкімі тағы 
шақырып алды. Сөйтіп жаңа бір жұмыс 
тапсырғысы келіп отырғанын жеткізді. 
Ол жұмыстың негізгі мақсаты – көктемгі, 
күзгі егін науқаны кезінде облыстың ауыл
шарылық құрылымдарын жанаржағармай
мен қамтамасыз етіп отыру. Сонан 6 жыл
ға жуық өңірдің барлық аудандарындағы 
ауыл шаруашылық құрылымдарын жанар
жағармаймен қамтамасыз етіп отырдық. 

Бердібек Машбекұлы қолынан іс ке
летін, әсіресе, қарапайым еңбек адамда
рына аса мән беретін. 

Осындай ауыр, қиын кезеңдерде ол 
кі сімен бірге жұмыс жасағанымды өзім 
мақтан тұтамын. Өте білімді, әркез қолынан 
кітап түспей білімбілігін ұштап отыратын. 
Ұтымды ұйымдастырушы, елжанды, ұлт
жанды, іскер басшы бола білді. Соның 
арқасында Қызылорда облысынан өзге 4 
облысты басқарды. Ақырын жүріп, істің 
көзін таба білетін басшы болды. Мен айтар 
едім, Бердібек Сапарбаев осы іскерлігінің 
арқасында әкімдердің көшбасшысы бола 
білді. Ол сонысымен қатарына сыйлы, 
әріп тестерінің алды болды. 

Уақыт еншісінде ел небір жақсы, аяулы 
азаматтармен кездесіп, дидарласып жүрміз. 
Ал олардың ішінде ел жүрегіне есімі көшіп 
алған, көңіл төрінде өшпестей ұялап қалған 
азаматтар болады. Дара тұлғасымен ел 
есін де мәңгі сақталып соның бірегейі – Бер
дібек Машбекұлы Сапарбаев екені анық.

 Бекең қайтқаннан кейін сүйікті жары 
мен баласы елге келіп Құран оқытқан аста 
сөз алған мемлекет және қоғам қай рат
кері Құдайберген Саржанов: «Бердібек 5 
облысты басқарған азамат. Жасыратыны 
жоқ, кілең оттың ортасында жүрді. Тоқы
раған тұста Сыр аймағында істің көзін 
ашып, кәсіпке тың жол тапты. Көрші ай
маққа барып, кетеуі кеткен елдің бетін 
түзеді. Шығысқа барғанда құлағанын 
тұрғызды, ойығын жамады, суға кеткенге 
тал қарматпай демеді, жебеді. Жамбылға 
келгенде керіскен елді тезге де, жөнге де 
салды. Сондықтан Бекеңе «Еңбек ері» атағы 
берілсе», – деген ұсынысын жеткізген еді. 
Осы айтылған сөз аяқсыз қалмаса дейміз. 

Бір ғана Шығыс жерінде елді қызыл 
судың қарғынынан қорғап, демеу бола 
білген Бердібек Машбекұлының, сол 
шығыста Ұлы Абайдың рухын жаңғыртуға 
қосқан үлесін біреу білсе, біреу білмес 
бәлки. Бұл жайында жерлес жампоз 
ақын Бақытжан Абызов «Абай ақынның 
Өскеменге келуі» атты жыр жолында: 

«Ана тілім босағаға енді бек,
Артқа тастап жаутаңдаған сәттерді.
Көк байрақты – Әкім балаң Бердібек –
Төрге оздырды және Рухты ап келді...» 

деп дәріптегенін білеміз. Сол рухты 
еңбектің лайықты бағасы да болады деп 
сенеміз.

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ,
облыстық ардагерлер кеңесінің 

төрағасы, «Құрмет» орденінің иегері, 
Шиелі ауданының, Қызылорда 
қаласының Құрметті азаматы

Қазақта Шоқан 
Уәлихановтың 

естеліктерінде кездесетін, 
есте жоқ ескі заманнан келе 

жатқан мынадай бір аңыз 
бар. «Әлем жаралудан 

бұрын әуен жаралған екен. 
Ол бастапқыда ғарышта 

өмір сүріпті. Бір жолы 
ғарыштағы әуен әлемді 

шарлап көруді ойлайды. 
Жер бетіне жақындап 

келеді. Бір жерден аласа, 
екінші жерден биік ұшыпты. 
Әуенді жерде жасап жатқан 

барлық халық өзінше естіпті. 
Қазақ даласына келгенде, 

әуен тіптен аласа қалықтап 
өтсе керек. Сондықтан біз, 

қазақтар әнге бай, әнші 
халық болған екенбіз» деп 

мақтанышпен айтылады.

Музыка – қазақтың өлмейтін 
ұлы өнері. «Әу демейтін қазақ 
жоқ» екені де рас. Бірақ бұл са
лада музыканттар зерттемеген, 
зерт  теушілер қол сұқпаған көпте
ген дыбыс бар. Қазақ халқы сол 
ды быстардың бәріне ат қойып, 
таң балаған. Мәселен, сырқырап 
тұр, шарылдап тұр, ысылдап тұр, 
ба рылдап тұр, қырылдап тұр, 
ызың дап тұр деген дыбыстар му
зы канттардың қолданысынан 
тыс   қары. Бірақ осы сынды ды
быс  тарға ат қоюда жүз деген сөз 
шығарған екен. Қазақ тың таби ғат
пен үндескен болмы сынан, әндегі 
әр дыбысқа деген құштар лығынан 
қоңыр үн қалыптасса керек.

Әлемдік экологияның дыбысқа 
байланысына бір ғана мысал кел
тірсек. Адам баласы жарық дү
ниеге шыр етіп жылап келген соң 
қалыптасатын мінезқұлқының 
7080 пайызы жағымдыжағымсыз 
дыбыс әсеріне тәуелді. Әр адам 
баласы жақсылықты 20 пайыз, 
жамандықты 80 пайыз жасауға 
бейім тұрады екен. Сондайақ әр 
секундта қатердің 70 пайызын 
дыбыстан күтуге болады. Музыкада 
да таразының бір басы жақсылыққа 
жақын болса, бір жағы жамандықты 
тартады. Адамды музыкада қоңыр 
дыбыспен емдеуге болса, өте қатты 

жағымсыз дыбыс күшімен өлтіруге 
де болады.

Табиғатта бояу түсінің бар
жоғы жеті түрі бар. Мұны жаңбыр 
жауғаннан кейін пайда болатын 
кемпірқосақтан көруімізге болады. 
Бояу мен дыбыс арасында өзара 
тығыз ұқсастық бар. Қоңыр – та
биғатқа ең жақын үн. Баланың 
кә дімгі айналдырып ойнайтын 
ойын шығындағы жеті түрлі түсті 
жеті бөлек қағазға бояп, айнал дыр
ғанда, жеті түсті бояудың қо сын
дысы қоңырды береді екен. Қа зақта 
қоңырды баран дейді. Ал қылаң деп 
ақ пен қара түсті айтады.

– Алдыңғы ат баран болмай, 
қылаң болды, 

Жығылмаса Құлагер қайда дей
мін?.. деген жолдардан Ақанның 
Құлагерінің баран, яғни қоңыр 
болғанын байқаймыз. Құлаққа жай
лы, жағымды, ұнамды қоңыр сөзі 
тұрмысқа, әлауқатқа, дыбысқа қа
тысты айтылады. Адамның рухын, 
мінезқұлқын бейнелейтін кей 
жайт тарды қоңыр қалыптағы күй 
дейді.

– Қоңыр аба, сазды жайлап,
Сапырып сары қымыз, 

бие байлап.
Шіліңгір ыстық та емес, 

суық та емес,
Самал жел, қоңыр салқын 

тұрған айлап.
Қызыр Момбекұлының бұл 

өле  ңінде қоңыр сөзі ауа райының 

ыстық та, суық та емес, адамға, 
тұрмысқа жайлы жағын бейнелеп 
тұр.

Қорқыт ата қоңыр үнді қылқо
бызын ойнап отырғанда емделуге 
келген науқас адам оның жүзін 
көрмейақ, есіктің ар жағынан 
тыңдап, ауруынан айығып жөніне 

кетеді екен деген аңыз бар. Демек 
қоңыр саздың адам денсаулығына 
емдік қасиеті де болғанын тілге 
тиек ете аламыз.

Бабымен, ақырын сөйлеу құ
лақ қа жағымды. Соның барлығы 
қоңыр деген өлшеммен өлшенбек. 
Адамға зиян келтірмейтін, жат мі
нез, оғаш өң бермейтін, дұрыс ке
ліп, адамның көңілінен жақсы 
орын алатын құбылыстарды қо ңыр 

дейміз. Қазақта қоңыр деген сөз 
көп нәрсеге – құстардың да, жан
уарлардың да, жансыз нәрсе лердің 
де дыбысына қатысты айтылады.

Мысалы, ақын Оралтай Білә
лов тың қоңыр сөзіне қатысты кон
цепциясы төмендегідей: «Ұлттық 
ділдің өзіндік иммундық жүйесі 

бар. Ол иммундық жүйе халықтың, 
ұлттың руханиэнергетикалық өрі
сінің аясында пайда болады. Рухани 
энергетикалық өріс халықтың ел 
болып, тарих сахнасына шығуынан 
біраз бұрын (инкубациялық ке
зең) Көк тәңірі және басқа да 
иеле рінің тарапынан жасалатын 
мани фестация нәтижесінде пайда 
бо лады.

Ал түркі елдерінің, соның ішін

де қазақтың рухани энергетикалық 
өрісі «қоңыр» деп аталады. Бұл 
былай қарағанда онша қиын емес 
те секілді. Ата дәстүрді ұстану, 
оның шартын сақтау, дамыту, өз 
ұлтының жоралғысын күнделікті 
дәстүрде қолдану, т.б. Сөйтіп, 
эг рорлық өрісті, яғни қоңырды 
ба йыту. Нәтижесінде қоңыр 
Бай  қоңырға айналуы мүмкін. Не
ғұр лым эгрорлық жүйе мықты 
бол са, соғұрлым ұлттың ділінің 
им  мундық жүйесі мықты болады. 
Ха лықтың ділі жоғары күш иелері, 
киелерімен тығыз байланысбір лік
те түзіледі. Елдің ұлт болып ұюына, 
әр адамның басқа адамға ізгілік 
тілеуіне шапағатын тигізіп тұратын 
киелі өріс (аура) әрбір ұлтта бар. 
Қазақ халқында ол киенің атауы – 
«Қоңыр».

– Қоңыр шешем қоңыр 
кешті жамылып,

Көзін сулап қалып еді қамығып.
Қоңыр жолға түсіп едім 

мен өстіп
Қоңырқай ой маза 

берер емес түк.
Қоңырайып жатыр алда жол әлі,
Кеудем кейде қоңыр күйге 

толады.
Қоңыр әнмен қазақ бесік 

тербетіп,
Өргізіптіау қоңырқоңыр 

баланы,
Қоңыр күпі, қоңыр дала, 

қоңыр үн...
Қоңыр күймен өтіп жатыр 

өмірім.
Қоңыр күзде қоңыр шаруа 

күйбеңмен
Қоңсы қонған қоңыр қызға 

үйленгем.
Қоңырқоңыр күй тыңдап ем 

жасымда,
Шешем қалды қоңыр төбе 

басында.
Қоян жонға қоңыр ымырт 

түскенде
Қоңырайып отырамын үстелге... 

дейді Жұмекен Нәжімеденов «Қо
ңыр түс» деген өлеңінде.

Қоңыр – қазақ тіліндегі ең 
асыл түстің бірі. Белгілі ғалым 
М.Әуезов қоңыр түсі жөнінде бы
лай дейді: «Бұл сөздердегі нақты 
ма ғыналардың сан алуандылығы, 
ылғалға қанған құнарлы топырақ 
сияқты ортақ басым эмоциялық 
сырлы астарды бойына сіңіреді. 
«Қоңырмен қосақтасатын сөздер 
адамның көру, есту сезімі, тәні 
мен жаны және парасаты үшін 
мін сіз сабақтастық құрайды. Ол 

жаймашуақ, мамыражай таби ғат
қа, хас сұлулар мен сәйгүлік тұл
пар лардың ғажайыптығына, күміс 
көмей әншілер мен музыкалық ас
паптардың «құлақтан кіріп бойды 
алатын тәтті әндері мен әсем күй
лерінің» (Абай) құдіретіне, нағыз 
кемеңгерлердің этикалық дарын
дылығына және көптеген басқа да 
адамзат баласын тамсандыратын 
әде мілікке қолданылады. Бірақ бұл 
– сонымен қатар сағым іспеттес мін
сіздік. Оған тағзым етуге болады, 
бірақ оны адам жасаған жоқ, сон
дықтан оны ұстап тұру пенденің 
қолынан келмейді. Бұдан қоңырдан 
кейін ілесетін сөздердің кіршіксіз 
мұңлы сарыны туындайды. Ұдайы 
толғандыратын, мәңгі саф мөлдір
лі гін сақтайтын осы атасөз дің 
«мұң» сөзімен тіркесте жиі қол да
ны  латыны барынша табиғи құбы
лыс». 

Мамандардың айғақтары бо
йынша, XX ғасырдың жиырма
отызыншы жылдарындағы озық 
қазақ интеллегенциясының арасын
да «қоңыр» және «жел» сөздеріне 
ерекше мән берілген. Мұхтар Әуезов 
өзінің ең алғашқы туындыларын 
«Қоңыр» лақап атымен шығарған. 
Ұлы Мағжан Жұмабаевтың бүкіл 
поэзиясындағы толассыз жел бей
несі де – тосқауылдарды бұзыпжа
рып өтетін жойқын күш әрі нәзік 
және аялап, тербететін татулық пен 
ырыздықтың ұрығын себетін та
биғи құбылыс .

Қоңыр үндегі бояу табиғаттың 
өзі қалыптастырған дыбыс бояу 
ерекшелігі, яғни домбыра мен қо
быздың қоңыр үні табиғаттағы 
бар лық үндердің үйлесімді бірлі гін 
танытатын дыбыстардың жиын
ты ғы десек болады. Домбыра, қо
быз, тағы басқа аспаптардың үн дік 
қасиеті табиғатымызға тән бол ған 
қоңыр үн бояуынан өріс алып, ха
лықтың болмысбітім ерек ше лігін 
танытып, рухани өрісін қуат таған. 
Ертеде атабабала рымыз қо ңырды 
күшейту үшін қоңыр күй тартатын 
болған. Қоңыр күй лер әдетте дом
быраның бұрауына түсіріп, бос 
бұрап тартқанды талап етеді. Се
бебі күм бірлеген үн, шіңкілдеген 
дыбыстан емес, төмендеу келген, 
жуан да емес ортадағы толқы ма
лы дыбыстар са зы нан төгіледі. 
Үн тереңнен қа йырылып, күмбір 
күйдің сазы өзі не жақын бояула
рымен ынта қой ғызады. 

Қоңырдың мәні 
                 қандай?

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

Табиғатта бояу түсінің бар-жоғы жеті түрі бар. 
Мұны жаңбыр жауғаннан кейін пайда болатын 
кемпірқосақтан көруімізге болады. Бояу мен 
дыбыс арасында өзара тығыз ұқсастық бар. 
Қоңыр – та биғатқа ең жақын үн. Баланың кә дімгі 
айналдырып ойнайтын ойын шығындағы жеті 
түрлі түсті жеті бөлек қағазға бояп, айнал дыр-
ғанда, жеті түсті бояудың қо сын дысы қоңырды 
береді екен. Қа зақта қоңырды баран дейді. Ал 
қылаң деп ақ пен қара түсті айтады.

”

Бүкіл қазақ еліне танымал асыл азамат, мемлекет және 
қоғам қайраткері, Сыр елінің біртуар перзенті, дарабоз 

тұлға – Бердібек Машбекұлы Сапарбаевтың мына жарық 
дүниені тәрк етіп, өмірден беймезгіл өткені кеудеге үлкен 
қимастық әкелді. Беу, дүние-ай... дегізген сол өкініш көмейде 
тұрары сөзсіз. Алайда жүйрік уақыт бір сәт тоқтаған ба?! 
Зымыраған күйі артына қайырылмай барады. Өйткені уақыт 
адамзаттың еншісінде емес...

Алаштың 
ардақтысы 

Осындай ауыр, қиын кезеңдерде ол кі сімен бірге жұмыс 
жасағанымды өзім мақтан тұтамын. Өте білімді, әркез 
қолынан кітап түспей білім-білігін ұштап отыратын. Ұтымды 
ұйымдастырушы, елжанды, ұлт жанды, іскер басшы бола білді. 
Соның арқасында Қызылорда облысынан өзге 4 облысты 
басқарды. Ақырын жүріп, істің көзін таба білетін басшы болды. 
Мен айтар едім, Бердібек Сапарбаев осы іскерлігінің арқасында 
әкімдердің көшбасшысы бола білді. Ол сонысымен қатарына 
сыйлы, әріп тестерінің алды болды. 
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«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт 
апталығы», «Ақмешіт жастары» және ауданның барлық 
басылымдарына хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға болады. 
E-maіl: smjarnama@mail.ru

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасы Конституциялық заңының 13-бабының 4-тар-
мағына, 15-1-бабының 3-тармағына, 17-бабының 2-тармағына 
сәйкес Қызылорда облысының аумақтық сайлау комиссиясы 
№15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша шығып 
қалған депутаттың орнына Қызылорда облыстық мәслихаты 
депутатын сайлау жөніндегі аумақтық және округтік, учаскелік 
сайлау комиссияларының құрамы және орналасқан жері туралы 
хабарлайды. 

Қызылорда облысының аумақтық сайлау комиссиясы
Төраға – Ерсұлтанов Әділбек Бөрібайұлы, төраға орын

басары – Накипов Болат Нұржігітұлы, хатшы – Сырлыбаева 
Аягөз Мұратбекқызы, комиссия мүшелері – Ідірісов Бақытжан 
Жеткерұлы, Әнуарбек Берлібек Ахметұлы, Турабаев Еркін 
Ермағанбетұлы, Тағыберген Абай Тағыбергенұлы. 

Орналасқан жері: Қызылорда қаласы, «Сол жағалау» 
ықшам ауданы, Ғ.Мұхамеджанов 5А, «Қызылорда қаласының 
тарихы музейі» КМҚК ғимараты.  

Телефон: 8(7242) 30-12-10. 

№15 облыстық округтік сайлау комиссиясы
Төраға – Қуанышов Еркін Тұрсынұлы, төраға орынбасары 

– Наурызбаев Қожамжар, хатшы – Абатова Лаура Уалиевна, 
комиссия мүшелері – Нурмагамбетова Гульнур Манатбековна, 
Турабаева Акмарал Айдаровна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім басқарма-
сының Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Әли 
Мүсілімов атындағы №101 мектеп-лицейі» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі, Н.Назарбаев даңғылы, №60.

Телефон: 8(7242) 23-24-29. 

№210 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Аристанова Айдана Нурбаевна, төраға орын

басары – Шәріпова Гүлжан Өмірбекқызы, хатшы – Нуг манова 
Гульмира Прназаровна, комиссия мүшелері – Серік Ляззат 
Серікқызы, Нуралиев Галамат Серикович.

Орналасқан жері: Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасының «Көпбейінді облыстық ауруханасы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорны, Абай даңғылы, №51. 

№211 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Ахметова Гульмира Пернебековна, төраға 

орынбасары – Токтамуратова Манарбек Жарбосыновна, 
хатшы – Тилеуова Айгуль, комиссия мүшелері –  Анафияева 
Динара Тимуровна, Жақсылық Бақытжан Сапарғалиұлы, 
Жолмаганбетова Толкын Муратбековна, Клишбаева Гульнар 
Тулегеновна, Маманов Жаркын Куанышбекович, Найманбаева 
Гульнар Ертаевна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Абылай хан 
атындағы №140 қазақ орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Абай даңғылы, №56.

№212 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Бағатова Гаухар Іскендірқызы, төраға орынбасары 

– Досов Куаныш Мирамбекович, хатшы – Раманова Жаудир 
Балгабаевна.

Комиссия мүшелері: Медеуова Айнур Жалгасовна, Өмір-
зақ Нұржан Бектібайұлы, Тойхожа Мейірхан Маратұлы, Арыс-
танбеков Ержігіт Жәнібекұлы, Жилкибаев Данияр Кобланович, 
Насрадин Сымбат Серікқызы.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «І.Қабылов атын-
дағы №12 ақпараттық технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, А.Иманов көшесі, 
№108а. 

№213 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Искаков Мухтар Алайдарович, төраға орын

басары – Ерғали Нұрбек Ерболатұлы, хатшы – Матаева 
Гүлмира Тиыштыбайқызы.

Комиссия мүшелері: Рүстембекова Айжан Ғабдоллақызы, 
Қалыбекова Светлана Нағашбекқызы, Рахметова Назерке Му-
саевна, Бибулатова Айгуль Турехановна, Тулеуов Нурхан Нура-
динович, Кайракбаев Нурлыбек Нурлыбаевич.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Ж.Нұрсейітов 
атындағы №233 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, А.Иманов көшесi, №108.

№222 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Ертелеуова Анар Кыдырбаевна, төраға орын

басары – Едигеева Мария Камитбековна, хатшы – Шахатов 
Тойшыбек Барлыбайұлы.

Комиссия мүшелері: Дурманов Марат Дербисалиевич, 
Жорабек Жасұлан Қайратұлы, Әзімтай Әсел Темірханқызы, 
Сартай Ерсайын Бақтыбайұлы, Рүстембек Дастан Рүстембекұлы, 
Дузжасарова Ақмаржан Онгарбековна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
«Мұстахым Ықсанов атындағы Қызылорда политехникалық 
колледжі» коммуналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
Н.Назарбаев даңғылы №16.

№243 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Таубаев Нурлан Зауирбекович, төраға орынбасары 

– Каламбаев Асылхан Нурдильдаевич, хатшы – Мырзабекова 
Жансая Болатбекқызы.

Комиссия мүшелері: Агинов Умиржан Жакенович, Кара-
бекова Алма Мылтыкбаевна, Жүсіпов Әділет Болатбайұлы, Га-
зизова Айдана Газизовна, Нагашыбек Әлфия Жандосқызы, Сад-
вакасова Баглан Калдановна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Абай атындағы үш 
тілде оқытатын дарынды балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Сәулет» шағын ауданы, Түркiстан көшесi, №54.

№253 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Жолаева Лаула Мухтаровна, төраға орынбасары 

– Абдікамал Мөлдір Жүсіпқызы, хатшы – Айдарбаева Жанна 
Файзрахмановна.

Комиссия мүшелері: Балтабайқызы Гүлсара, Тәжікова 
Ақнұр Жеткергенқызы, Жумамуратова Назира Кенесбергеновна, 
Досмаханова Айгуль Асылбековна.

Орналасқан жері: Қорқыт ата атындағы Қызылорда уни-
верситетінің №5 оқу ғимараты, Н.Назарбаев даңғылы, құрылыс 
№15.

№263 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Уткелбаева Айгуль Алтынбековна, төраға орын

басары – Оспанова Дина Әуезханқызы, хатшы – Едигеева Гуль-
нур Жумановна.

Комиссия мүшелері: Төлемісов Дүзелбек Маратбекұлы, 
Куздибаева Шолпан Алтыбаевна, Нұржан Ақтөре Маратұлы, 
Әлжанова Әйгерім Зейнұллақызы, Ережепов Нурдос Оске-
ленович, Бектібаева Гүлмира Камалбекқызы.

Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім басқар-
масының Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Әли 
Мүсілімов атындағы №101 мектеп-лицейі» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі, Н.Назарбаев даңғылы, ғимарат №60.

№348 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Чинходжаева Нуркайым Абдильвахабовна, төраға 

орынбасары – Тұрымбетова Актолгай Алибековна, хатшы – 
Кадирова Нурсулу Бериковна.

Комиссия мүшелері: Исаева Ботакоз Алтынбековна, Ки-
сикова Нургул Жанабековна, Мырзагалиева Назерке Кайсар-
кызы, Әнуарова Әдемі Қалдыбекқызы.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр бөбегі» 
бөбекжай-бақшасы» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны, «Саяхат» шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс 
№34.

№349 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Нұртаев Нұрлан Жұмабекұлы, төраға орынбасары 

– Зайнуов Жасұлан Камаұлы, хатшы – Тыманбаева Орал 
Дастенбековна.

Комиссия мүшелері: Жумалиева Гульмира Олжабаевна, 
Байгисинова Молдир Булатбековна, Алиева Гулмира Би гел-
диновна, Нұрмаханов Нұрбек Алдабергенұлы, Жалма ғанбетова 
Айдана Мейрамбекқызы, Утешова Майгуль Альмагамбетовна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Б.Момынбаев 
атындағы №278 ақпараттық технология мектеп-лицейі (IT-
мектеп-лицейі)» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Есім хан 
көшесі, құрылыс №19б.

№353 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Сейтов Женисбек Есенбекович, төраға орын

басары – Жамансариева Алия Дауровна, хатшы – Жақсылық 
Жансая Серікболқызы.

Комиссия мүшелері: Ерназаров Айболат Оспанович, Иб-
рашева Салтанат Шарипбаевна, Абдраманова Айман Бек-
болатовна, Жармаханова Динара Маралхановна, Қонысбек 
Ләззат Бауыржанқызы, Алиаскарова Гульнур Бакбергеновна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Абай атындағы үш 
тілде оқытатын дарынды балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Сәулет» шағын ауданы, Түркiстан көшесi, №54.

№354 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Азатбаева Эльмира Кедельбаевна, төраға орын

басары – Сартова Гульмира Абдибековна, хатшы – Каукаева 
Гулнар Амирбековна.

Комиссия мүшелері: Алдаоңғаров Амангелді Алда оң-
ғарұлы, Доскалиева Гулзат Кожамуратовна, Омарова Айман 
Сарсенбаевна, Салмырза Гүлназ Жанболатқызы, Жұман Айда 
Қайратқалиқызы, Қыдырманова Меруерт Ержановна.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Б.Момынбаев 
атындағы №278 ақпараттық технология мектеп-лицейі (IT-
мектеп-лицейі)» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Есім хан 
көшесі, құрылыс №19б.

№355 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Түлкібаева Жадра Садыққызы, төраға орынбаса

ры – Ибадуллаева Мейрамгуль Агзамовна, хатшы – Амангелді 
Айгүл Алмабекқызы.

Комиссия мүшелері: Қобланов Батырбек Ғаниұлы, Жақ-
сылық Ажар Сәйпідінқызы, Измаханова Салтанат Қайратқызы, 
Дүйсенбайқызы Гүлнұр.

Орналасқан жері: Қызылорда облысының білім басқармасы 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «І.Қабылов 
атындағы №12 ақпараттық технология мектеп-лицейі (IT-
мектеп-лицейі)» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, А.Иманов 
көшесі, №108а.

№375 учаскелік сайлау комиссиясы
Төраға – Адилбаева Шарбану Умирбековна, төраға орын

басары – Тоғысбаева Ақерке Махшатқызы, хатшы – Дүйсембі 
Жадыра Нариманқызы.

Комиссия мүшелері: Құлшарбек Балнұр Асқарбекқызы, 
Садықов Ислам Болатұлы, Кузембаева Умитжан Сайфуллаевна, 
Худайбергенова Гулноза Рустамовна, Садуакасова Нургуль 
Турсынбековна, Өмірбай Маржан Беркінбайқызы.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр еркесі» 
бөбекжай-бақшасы» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны, Есім хан көшесі, құрылыс №21.

№383 сайлау учаскесі
Төраға – Шоржанова Айгерім Іскендірқызы, төраға орын

басары – Усерова Айкерим Ерназаровна, хатшы – Балтабай 
Назерке Ермекқызы.

Комиссия мүшелері: Жолманова Кенжегуль Абдреймовна, 
Бисенова Ақмарал Әбдіғаппарқызы, Ділдабек Индира Нұрлы-
бекқызы, Жетпісбаева Сая Маратқызы.

Орналасқан жері: Қызылорда облысы білім басқармасының 
Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр бөбегі» 
бөбекжай-бақшасы» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны, «Саяхат» шағын ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс 
№34.

«Қазақстан Республикасындағы сай-
лау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық заңының 101-бабының 
3-1, 6-тармақтарына сәйкес Қызылорда 
об лысының аумақтық сайлау комиссия-
сының 2024 жылғы 31 қаңтардағы №9/12 
қаулысымен №15 бірмандаттық аумақтық 
сайлау округі бойынша шығып қалған 
депутаттың орнына Қызылорда облыстық 

мәслихаты депутатының сай лауын 
тағайындады.

Мәслихат депутаттығына кандидат-
тарды ұсыну 2024 жылғы 31 қаңтардан 
басталады.

Округ орталығы: Қызылорда қаласы, 
Н.Назарбаев даңғылы №60.

Телефон: 8(7242) 23-24-29
Округ шекаралары: «Сәулет», 

«Арай», «Арай-2», «Арай-3», «Саяхат» 
мөл тек аудандарының аумағы.

Округ аумағына кіретін сайлау 
учас келері: №210, №211, №212, №213, 
№222, №243, №253, №263, №348, №349, 
№353, №354, №355, №375, №383.

Қызылорда облысының аумақтық 
сайлау комиссиясы

Қызылорда облысының аумақтық
сайлау комиссиясының хабарламасы

2024 жылғы 31 наурызға тағайындалған №15 
бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша шығып 

қалған депутаттың орнына Қызылорда облыстық 
мәслихаты депутатының сайлауы бойынша аумақтық, 
округтік, учаскелік сайлау комиссияларының құрамы 

және орналасқан жері туралы хабар

Табиғи газға қосылудың алғашқы қа-
дамы – газ тарату ұйымынан оның газ жү-
йелеріне қосылу үшін Техникалық шарт-
тарды алу.   

«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ газ желіле-
рі не қосылуға техникалық шарттар (ТШ) 
алу ға өтінімді енді eGov.kz порталы арқы-
лы электрондық цифрлық қолтаңба (ЭЦҚ) 
көмегімен онлайн беруге болады. Дайын 
болған Техникалық шарттарды SMS тү-
рінде алынған сілтеме арқылы жүктеп алуға 
болады. Техникалық шарттар тегін беріледі.

Дегенмен, 2023 жылғы 29 тамызда ҚР 
«Табиғи монополиялар туралы» Заңына 
Техникалық шарттардың мерзіміне қатыс-
ты өзгерістер енгізілді. Бұл түзетулер тұты-
нушылардың барлық санаттарына қатысты 
болады және жаңа өзгерістерде – ТШ бе-
рілген сәттен бастап, жарамдылық мерзімі 
3 жылдан аспайтыны нақты жазылған. 
Бұл өзгерістердің құрылысы жүріп жатқан 
Техникалық шарттарға қатысы жоқ.

Осы өзгерістерге дейін Техникалық 
шарттар мерзімсіз болып есептелетін. 

Осылайша, техникалық шарттардың 
барлық иелері берілген Техникалық шарт-
тардың жарамдылық мерзімі берілген уақы-
тынан үш жыл өткенде, бірақ ол мерзім 2024 
жылдың 1 шілдесінен ерте аяқталмайтынын 
ескеруі керек.

Бұл жобаларды дәлірек жоспарлауды 
және бақылауды қамтамасыз етеді, сонымен 
қатар газдың бос қуат тапшылығын болдыр-
майды. 

Заңнамаға осы түзетулерді ҚР Пар-

ламенті Мәжілісінің депутаттары ұзаққа 
созылып кеткен құрылыс жобаларынан – 
инвестициялауды бірден бастауға дайын 
инвестициялық жобаларға газ көлемін 
босату мақсатында ұсынып, қабылдады.

Бұдан басқа, инфрақұрылымдық же-
лілерге қолжетімділікті қамтамасыз ету 
үшін әкімшілік кедергілерді азайту мақса-
тында 2023 жылы қолжетімділік шарттары 
жеңілдетілді: ТШ алуға өтініш беру үшін 
қажетті құжаттар саны 8-ден 4-ке дейін 
қысқартылды, газ жүйесіне қосылуға 
дайындығын тексеру үшін қажетті құжаттар 
саны 14-тен 5-ке дейін қысқартылды.

«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ ҚӨФ

Беу жалған дүние-ай! Ке-
ше ғана бір ұжымда бірге 
туған туыстай, бауырдай бо-
лып біраз жылдан бері ара-
ласып жүрген әріпте сі міз, 
ағайын-туыстың сү йе ніші, ба-
лаларының ар дақ ты да аяу лы 
анасы, не ме релерінің  сүйікті 
әжесі, ақ ха латты ар дагер, 
сүйікті дәрі геріміз Орал баева 
Зине гүл Қасым ханқызының  
дүниеден озға нына да 40 күн-
нің жүзі бол ғалы тұр.

Ол 1956 жылы Сырдария 
ауданының Бірқазан беке-
тінде дүниеге келген. Мек-
тепті бітірісімен Қызылорда 
қаласындағы медициналық 
училищесіне  медбике  ма-
ман   дығы бойынша оқуға тү-
седі. 1975 жы лы оқуды аяқ-
таған соң Қызылорда қала сындағы теміржол 
ауруханасына жұмысқа орналасады. Жас 
маман өзі қалап алған мамандығына адалдық 
танытып білімі мен тәжірибесін ұштастырып 
жұмысын дөң гелентіп әкетті.

Жаңадан құрылған «Дорстройтран-
спорт» жауапкершілігі шектеулі серіктес ті-
гіне медициналық кабинетінің меңге ру шісі 
қызметіне ауысып, зейнеткерлікке шықса да 
жұмысын жалғастырады. 

Білікті дәрігер өзінің ерекше, дара туа 
біткен табиғи қабілетімен үнемі «ауырып 
ем іздегенше, ауырмайтын жол ізде» деген 
даналық сөзге көпшілікті иландырды. 

Сонымен қатар ол үйінде болған кездері 
оның тұратын аймағындағы тұрғындардың 
бірі науқастанып қалса дереу Зинегүл дә-
рігерді жәрдемге шақырып, күннің-түннің әр 
мезгілінде  үйлеріне алды рып ем жасағаннан 
кейін ри за шы лығын, алғысын алып  ел дің  
лайықты  құрметіне  бө ленді.

Құдай қосқан  Көшкін ота-
ғасымен бірге бақытты да ма-
ғыналы ғұмыр кешті. 

Артында өнегелі ісі, өмі-
рін жалғастыратын ұрпағы 
қал   ды. Ұлы Талғат, қыздары 
Би  біажар, Бибігүл, Бибінұр,  
олардан тараған немерелері 
ата-әжелерінің аттарын мақ та-
нышпен айтып өсіп-өніп келеді. 

Бүгінгі күні жоқтығы анық 
сезіліп са ғынышымыз күн са-
йын артып келеді. 

Ақжарқын, ала жіпті атта-
маған, ешқа шан адам көңілін 
қалдырмаған, барлық адам дарға 
тек жақсылық жасауға даяр тұ-
ратын, елгезек, жаны да қолы 
да таза, қарапайым, кішіпейіл 
Зинегүл әріптесіміз өмірден 
көшкенімен көңілімізден ешқа-

шан өшпейді. 
Болмысы бөлек өмірге деген құмар-

лық, құштарлығы мол, сабырлық пен пара-
сатталығы бай, ізгі де мейірімді, көркем 
мінезді  бейнесі әрқашан бірге болып елге 
көрсеткен көмегі ұмытылмақ емес.

Жаратқан ием, денсаулық саласының 
дамуына елеулі үлес қосқан, дәрігер деген 
қасиетті атағына өмірден өткенше дақ тү-
сірмеген абзал, жайсаң, шипагер Зинегүл 
әріптесіміздің мәңгілік  жәйі  жаннатта  бол-
сын.

Аяулы Оралбаева Зинегүлдің 40 күн дік 
асы осы жылдың 17-ақпан күні сағат 12.00-
де  Қызылорда қаласы, Қазақстан көшесі №12 
үйде өтетінін барша ағайын-туыстарына, құ-
далары, көршілері, жолдас  тары мен қызметтес 
әріптестеріне хабарлаймыз. 

Еске алушылар:  «Дорстрой» және 
«Дорстройтранспорт» ЖШС ұжымы

Газбен жабдықтау жүйесіне қосылуға арналған 
техникалық шарттардың қолданылу мерзімдерін 

белгілеу туралы

Сағына еске аламыз

Сыр жұртшылығы орны толмас 
қазаға душар болды. 

7 ақпан күні 69 жасқа қараған 
шағында қоғам қайраткері, «Құр-
мет» орденінің иегері, елге бел гілі 
азамат Нұрлыбек Қалжатай ұлы 
Жол дасбаев мезгілсіз дүние ден 
озды.

Нұрлыбек Қалжатайұлы Жол-
дасбаев 1955 жылы 5 нау рызда 
Жалағаш ауданында дү ние ге кел-
ген. Қазақ КСР Ауыл шар уа шы-
лығы министрлігі Қы зыл ор да ауыл 
шаруашылығы техни ку мын зоо-
тех ник мамандығы бо йын ша тә-
мам даған. Мәскеудегі Ти  мирязев 
атындағы ауыл шаруа  шылығы ака-
демиясының Сыр өңірінен шыққан 
санаулы түлектерінің бірі еді.

Еңбек жолын Жалағаш ауда-
нының Мәдениет совхозында аға 
жұмысшы болып бастап, бас зоо-
техник, директор қызметтерін ат-
қарды.

Жалағаш ауданы әкімінің орынбасары, облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының 
басшысы, Қызылорда облысы әкімінің орынбасары, Жалағаш және Жаңақорған 
аудандарының әкімі қызметін абыроймен атқарды.

Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің 
Қызылорда облысы бойынша Бақылау және әлеуметтік қорғау департаментінің 
директоры, Қызылорда облысының еңбек саласындағы бақылау басқармасының 
басшысы – бас мемлекеттік еңбек инспекторы, Қызылорда облысының табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының басшысы болды. 

Нұрлыбек Қалжатайұлы Сыр өңірінің өсіп-өркендеуіне, әлеуметтік-экономикалық 
дамуына өлшеусіз үлес қосты. Қай қызметте де абыройлы, елге сыйлы, халыққа қамқор 
бола білді.

Ерен еңбегінің арқасында Жалағаш және Жаңақорған аудандарының құрметті 
азаматы, Әлеуметтік-еңбек саласының үздігі және басқа да көптеген марапаттарға ие 
болды.

Болмысы биік, парасатты тұлғаның жарқын бейнесі Сыр жұртшылығының жадында 
мәңгі сақталады.

Қызылорда облысының әкімдігі,
облыстық мәслихат,

облыстық қоғамдық кеңес,
облыстық ардагерлер кеңесі

Нұрлыбек ЖОЛДАСБАЕВ
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Бүгін біз асқар тау әкеміз, биік шы
ңымыз Өтегенов Жеткерген Жанаділ
ұлын 80 жас мерейлі тойымен шын 
жүректен құттықтаймыз! 

Әкеміз – бар өмірін отбасына арнап, 
талмай ең бек етіп, көпке сыйлы болған 
құрметті азамат. Өмір жолын халыққа 
пайдалы қызмет – дәрігер лікке арнап, 
елдің алғысын алған абзал жан.

Ақ көңілінің айғағы, адал еңбегінің 
жемісі болар жақында «Арал ауданының 
Құрметті азаматы» атағымен марапат
талды. Әкеміздің жүрген жолы, бас
қан ізі бізге үлгі. Қазынамыз, жол көр
сетер ақылшымыз, ақ батасын берер 
дариямыз, әкеміздің бары жанымызға 
тыныштық ұялатады.

Анамыздың жоқтығын білдіртпей, 
жанына батса да, біздің еңсемізді тү сір
мей, кеудесін тік ұстаған әкемізге айтар 
алғысымыз шексіз. 

Әкемізге Алладан ұзақ ғұмыр тілейміз, ден сау лығы мықты болып, 
ұрпағының тамырын тереңге жайғанын көріп, балашағасының тек 
жақсылығын көруін тілейміз. 

Өтегеновтер әулетінің «дәу папасы» болып жүре беріңіз.
 Сіз туған күн, ұлқызыңыз шаттанар, 
 Жүректегі ақ тілектерін ақтарар. 
 Жаным әке, құтты болсын 80 жас 
Сіз асылсыз балаларың мақтанар. 
 Лайық әкем нағыз патша тағына, 
 Бізді өсірген бақыт толы бағына. 
Ұрпағыңыз жүрекпенен сұрайды, 
 Ұзақ ғұмыр бір Алладан жалына. 
Шүкір етеміз, сіздей әке барына. 

 Құттықтаушылар: 
балалары мен немерелері.

Құттықтау
Кеше Ә.Тәжібаев 

атындағы облыстық ғылыми-
әмбебап кітапханада 

Қазақстан Журналистер 
одағы облыстық филиалы 
алқасының және өңірдегі 
одақ мүшелерінің жалпы 

жиналысы өтті.

Күн тәртібінде Қазақстан Жур  
налистер одағы облыстық фи  
лиалының төрағасын бекіту мә 
селесі қаралды. Басқосуды ал қа 
мүшесі, «Қызылорда қоғам дық 
телеарнасы» ЖШС құрыл тай шы
сы, ақын Шаһизада Әб ді  кә рімов 
жүргізіп, ұйымның ке йінгі 10 
жылда атқарған жұмыс тарын тар
қатып айтты. 

Жиында сөз алған «Әлімсақ» 
журналының бас редакторы, фи
лология ғылымдарының кандидаты 
Нұрлан Көбегенұлы Қазақстан 
Жур налистер одағы облыстық фи
лиалы төрағалығына облыстық 
«Сыр бойы» газетінің бас ре дак
торы Қуат Шарабидиновтің кан
дидатурасын ұсынды. Бар лық алқа 
мүшелері үміткер канди да ту расын 
бірауыздан қолдап дауыс берді. 

Мұнан соң «Ақмешіт ақша
мы» газетінің бас редакторы Сәр
сенкүл Бихожа сөз алып, аймақ 
баспасөзінің қарашаңырағы сана ла
тын, биыл 95 жылдығы атап өткелі 
отырған «Сыр бойы» газетінің бас 
редакторы Қуат Шарабидиновке 
игі тілегін жеткізіп, жауапкершілігі 
мол жұмысқа сәттілік тіледі. 
БАҚ туралы заң жобасының тал
қылынып жатқанын, оған облыс 
журналистері де өз үлесін қосу 
қа жеттігін атап өтті. Ал сала ар
дагері Еркін Әбіл облыстық фи
лиалдың  алдағы жоспарына өзінің 
ұсыныстарын айтты. 

Қуат Әбішұлы Шарабидинов 
журналистикадағы еңбек жолын 
2000 жылдардың басында аймақ

тың ата басылымы облыстық «Сыр 
бойы» газетінде тілшіліктен бас
таған. Әр жылдары газеттің жа
уапты хатшысының орынбасары, 
жауапты хатшы, облыстық «Qyzy
lorda» телеарнасының редакторы, 

«Сыр медиа» жауапкершілігі шек
теулі серіктестігі директорының 
орынбасары қызметтерін абырой
мен атқарды. 2018 жылдан бері 
облыстық «Сыр бойы» газетінің  
бас редакторы қызметінде. Қа

зақстан Республикасының  Құр мет 
грамота сы ның иегері. 

Қазақстан Журналистер одағы 
– бұқаралық ақпарат құралдары 
өкілдерінің шығармашылық ұйы
мы. Оның тарихы өткен ғасырдың 
20жылдарынан бастау алады. 
Атал ған ұйым тәуелсіздік алғаннан 
кейін, 2001 жылы сәуір айында 
қайта тіркеуден өткен. Еліміздің 
барлық  аймақтарында филиалдары 
жұмыс істейді. 

Айта кетейік, 2014 жылдан бері 
облыстық филиалға «Сыр медиа» 
ЖШС бұрынғы бас директоры 
Аманжол Оңғарбаев төраға бо
лып, біраз жұмыс атқарылды. Ке
йінгі 10 жылда аталған одаққа 
біз дің облыстан 167 журналист 
мү  шелікке қабылданды. Мұнан 
бө лек, облыстық филиал Сыр бо
йы нан шыққан, дүниеден өт кен 
танымал қаламгерлерге Қы зыл
орда қаласынан көше атауын алу
ға ұсыныс жасады. Сондайақ 
жур  налистерді жыл сайын БАҚ 
өкілдерінің төл мерекесінде ұйым 
атынан марапаттап, басқа да мә
дени шаралар ұйымдастырып ке
леді. 

Суреттерді түсірген
Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Филиал төрағасы сайланды

Дәуіржан ЕЛУБАЕВ,
«Сыр бойы»Sb

Әуелі Сыр журналистикасында 
жүрген аға буын өкілдері салада ғы 
маңызды мәнжайларды шолып, 
мәселелермен қатар артықшы лық
тарға тоқталды. Сонымен қа тар 
университет студенттеріне жур
на листиканың болашағы жөнінде 
әңгімеледі. «Сыр медиа» ЖШС 
директорының міндетін атқарушы 
Марат Аралбаев кейінгі кезде 
журналистерге көрсетіліп жатқан 
игіліктерді атап өтті. Мәселен, 
шы ғармашылық өкілдерін қолдау 
мақсатында сараптамалық бағыт
тағы материалдарға қосымша 
жүл де беріліп жатқанын жеткізді. 

Бұ дан кейін «Әлімсақ» журналы 
мен «Ұстаз мәртебесі» газетінің ре
дакторы Нұрлан Көбегенұлы жас 
мамандардың легі артып жатқанын 
сөз етті. 

– Жалпы «Болашақ» универ си
тетінде журналистика маман дығы 
2012 жылы ашылды. Содан бері 
200ден астам маман тәрбиеленіп 
шықты. Олардың алды қазір елі
міздің беделді ақпарат құралда
рында қызмет етеді. Бұл қатар
дағылар одан әрі толыға беретініне 
сенім мол. Осыған қарап, салада 
жетістіктердің мол екенін аңғаруға 
болады, – деді ол.

Қазір бұқаралық ақпарат құрал
дарының басым бөлігі мемлекеттік 
тапсырыс, жарнама мен жазылым 
арқылы қаражат табады. Алайда 
БАҚ өкілдерінің қорғалуы, мүд
десі, айлық табысы тұрғысында 
өзекті мәселе көп. Осы тұста «Бо
лашақ» университетінің оқыту
шы сы, ардагержурналист Айткүл 
Шал ғынбаева мемлекеттік тапсы
рыс жөнінде ойын айтты. 

– Мемлекеттік тапсырыс жур
налистердің көзқарасына әсер ет
пегені жөн. Мамандар әркез ер кін, 
қалаған кезінде мәселелерді кө
теріп, түйіні тарқағанша тереңіне 
бойлаған абзал. Сондықтан журна
листерде білім ғана емес, ерік
жігер де болуы тиіс, – деді.

Уақыт жылжып, ақпарат ағы
ны күшейген сайын дәстүрлі жур
на листиканы жаңа медиа басып 
бара жатқандай әсер қалдырады. 
Бұл тақырып бойынша мамандар 
арасында талас та көп. «Егемен Қа
зақстан» газетінің меншікті тілшісі 
Мұрат Жетпісбаевтың айтуынша, 
мамандар жаңа көшке ілесе алғаны 
дұрыс. 

– Қазір әлемде ақпараттық май
данның әсері қатты екенін біле міз. 
Осыны ескерсек, отандық журна

листиканың тоқтаусыз дамығаны 
қажет. Ал бұл жерде дәстүрлі жур
налистика мен жаңа медианың 
та ласы шығады. Әрине, дәстүрлі 
жур налистиканың мықтылығына 
сөз жоқ, алайда мамандар жаңа ме
дианың артықшылықтарын уақы
тында игеріп алғаны жөн, – деп 
топшылады.

Сондайақ жиында сөйлеген 
«Болашақ» университетінің құрыл
тайшысы Бақберген Досмамбетов 
журналистика мен білім беру сала
сының арасында тығыз байланыс 
бар екенін жеткізді. 

– Журналистика – қоғамның 
ай насы іспетті. Барлық мәселелерді 
ашып көрсетіп, оны шешу жолын 
ұсынып жатады. Және ол да 
белгілі бір деңгейде білім беру са
ласы секілді ағартушылық ісін қо
са атқарады. Сондықтан бұл екі 
саланың бірбіріне ұқсастығы бар, 
– деді ол.

Басқосудың соңында журна
листика кафедрасының студент
тері көкейінде жүрген сұрақтарын 
қойып, мамандармен пікір алмас
ты. Бұдан кейін қонақтарға оқу 
ғимараты таныстырылып, білім 
берудің әдістемелері көрсетілді.

ӘРІПТЕСТІК

ЖУРНАЛИСТИКА:
Жаңа буын және алдағы мүдде

Кеше «Болашақ» университеті және «Сыр медиа» 
ЖШС басшылығының ұйымдастыруымен «Қазақ 

журналистикасының өзекті мәселелері» тақырыбында 
жиын өтті. Басқосуға өңірге белгілі журналистер, сала 

ардагерлері, республикалық газеттердің меншікті 
тілшілері мен журналистика мамандығында оқитын 

студенттер қатысты. Іс-шарада «Болашақ» университетінің 
құрылтайшысы, академик Бақберген Досмамбетов 

тілектестік білдірді. 

Мадияр ТӨЛЕУОВ,
«Сыр бойы»Sb

Хабарландыру
«Қазақстан Халық Банкі» АҚ Қызылорда облыстық филиалы 2024 жылғы 

«19» ақпанда үй-жайлар мен аумақтарды кешенді жинау, инженерлік 
жүйелер мен жабдықтарды ағымдағы пайдалану бойынша қызмет 

жеткізушіні таңдау бойынша ашық тендерді жариялайды
«ҚазақстанХалықБанкі» АҚ 2024 жылғы «19» ақпанда, сағат 1500де үй

жайлар мен аумақтарды кешенді жинау, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды 
ағымдағы пайдалану бойынша қызмет жеткізушіні таңдау бойынша  ашық тендер 
өткізетіні туралы хабарлайды.

Тендерлік құжаттама пакетін 2024 жылғы «16» ақпанға дейінгі мерзімде мына 
мекенжай бойынша алуға болады: Қызылолорда қаласы, К.Байсеитова ксі 91А, 
Әкімшілікшаруашылық бөлімі, сағат 900ден 1800ге дейін немесе электрондық 
пошта арқылы: Nurbolnu2@halykbank.kz

Тендерлік өтінімдерді ұсынудың соңғы мерзімі – 2024жылғы «19» ақпан, сағат 
13.00ге дейін. Тендерлік өтінімдерді ұсыну орны: Қызылорда қ., К.Байсеитова 
ксі 91А.

Тендерлік өтінімдер салынған конверттер тендерлік өтінім берген барлық 
келген әлеуетті жеткізушілердің қатысуымен келесі мекенжай бойынша ашылады: 
Қызылорда қаласы, К.Байсеитова ксі 91А,

Қосымша ақпарат пен анықтаманы мына телефон арқылы білуге болады: 
8(7242) 550099  немесе email: Nurbolnu2@halykbank.kz.

Жиынға Ауған соғысының ар
дагерлері Еркін Отаров, Алмабек 
Сәулебеков және Сәдірбек Омаров  
қатысты. 

Облыстық мемлекеттік архи
вінің басшысы Ж.Әбзалиева ар
хивте отты Ауған жерінде қаза 
болған жауынгерлердің өмір баян
дары мен соғыс кезіндегі суретте
рі, хаттары, орденмедальдары 
мен куәліктерінің түпнұсқа және 
көшірмелері сақталатынын, осы
ның негізінде көрме мен түрлі 
шаралар ұйымдастырылатынын 
жеткізді. С.Шаухаманов атында
ғы №9 дарынды балаларға арнал
ған облыстық «Біліминнова ция» 
лицейинтернаты директо рының 
бейінді оқыту жөніндегі орын
басары Қалдыбай Бектұр ғанов 
ержүрек жауынгерлердің ерлігін 

ұлықтап, жастардың бойына пат
риоттық сезімнің қалыпта суына 
үлес қосу керектігін атап өтті. 

– Ерлікті ұлықтау, насихаттау, 
құрмет көрсету – бүгінгі ұрпақтың 
парызы. Жас ұрпақ сіздерді әр
дайым мақтан етеді, – деді ол. 

Кездесуде Ауған соғысы арда
герлері жауынгерлердің ерлігі бү
гінгі жастарға үлгі екенін айтып, 
оларды Отанын сүюге, өз елінің 
патриоты болуға шақырды.  

Соңында қонақтар архив қоры 
құжаттарынан дайындалған «Ау
ғанның асуында от кешкендер» 
тақырыбындағы көрмемен таныс
ты. Өз кезегінде оқушылар жа
уынгерлердің батырлығын дәріп
тейтін өлеңдер  оқыды.

Д.АЙБОЛАТҰЛЫ

Биыл Ауған жерінен Кеңес әскерінің шығарылғанына 
35 жыл. Айтулы датаға орай «Ауған соғысы – тарих 

қойнауының бір парағы» атты  кездесу өтті. Оны 
облыстық мемлекеттік архив және С.Шаухаманов атын-

дағы №9 дарынды балаларға арналған «Білім-ин но вация» 
лицей-интернаты ұйымдастырды. Мақсаты –  өскелең 

ұрпақты тарихи сабақтастықты жете түсінуге тәр биелеу, 
халқымызға қорған болған айбынды ерлердің ерлігін 

жас ұрпаққа үлгі етіп, үлкенді құрметтеу мен жастарды 
патриоттыққа тәрбиелеу.

МҰНАР ТАРТҚАН 
КҮНДЕРДЕН 
ЕСТЕЛІК

«Сыр бойын» ақпараттық агентігінен де 
(сайттан) оқыңыз

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ70-00-52

E-mail: smjarnama@mail.ru

www.syrboyi.kz
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